PROTOKÓŁ 
z XXXIV  sesji Rady Gminy w Mircu 
odbytej w dniu 26  czerwca  2013 roku.
Tematyka obrad sesji:  
1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Wręczenie nagród dla uzdolnionych uczniów klas VI szkół podstawowych i III klas gimnazjum za osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2012/2013. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach między sesjami.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami. 
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Interpelacje i zapytania sołtysów.
8. Informacja o stanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Mirzec w kontekście dyrektywy unijnej i prawa krajowego.  
9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mirzec za 2012 rok, 
a) Przedstawienie sprawozdań oraz informacji o stanie mienia komunalnego   i objaśnień. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Mirzec za 2012 rok. Sprawozdanie finansowe           i informację o stanie mienia komunalnego oraz  objaśnienia przedstawienie opinii Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie sprawozdań,
b) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Mirzec za 2012 rok.

10. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mirzec o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Mirzec za 2012 rok.

a)  przedstawienie opinii Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej           w  Kielcach w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mirzec odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Mirzec za 2012 rok- 
           b)   podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Mirzec za 2012 r. 
11.Podjęcie uchwał w sprawie:

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki                          Zdrowotnej w Mircu za 2012 rok.
d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Mircu za 2012rok.
e)  zmian w budżecie Gminy Mirzec na 2013 rok.
f)  zmiany Uchwały Nr XXXIII/198/2013 Rady Gminy w Mircu z dnia 22 maja  2013r.                             w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2020.
g) zaciągnięcia kredytu  długoterminowego.  
h) zaciągnięcia kredytu wyprzedzającego finansowanie zadania pn. Kompleksowa Rewitalizacji  i wzrost estetyki funkcjonalnej przestrzeni publicznej terenów kulturalnych  i historycznych  Centrum Mirca 
i) zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna            w Mircu  i Gminny Dom Kultury i Integracji w Mircu. 
j) zmiany Uchwały Nr XXVIII/171/2013 Rady Gminy w Mircu z dnia 27.12.2012 w sprawie   uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  Gminy  Mirzec.
       k)  zmiany Uchwały Nr XXVIII/170/2012 Rady Gminy w Mircu w sprawie   określenia                                                                                          
           szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania                                                     
           i  zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli   nieruchomości  na których              
            zamieszkują mieszkańcy.
       l)   ustanowienia tytułu „Przyjaciel Gminy Mirzec”
12.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
13.   Wnioski i zapytania. 
14.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15.   Ustalenie terminu następnej sesji.
16.   Zakończenie obrad.							   
Ad.1. Otwarcie sesji Rady Gminy

	O godz. 1200 Przewodniczący Rady Gminy – Mirosław Seweryn Szanowni Państwo otwieram XXXIV sesję Rady Gminy w Mircu. Witam przybyłych na sesję radnych oraz gości biorących udział                 w sesji: panią Krystynę Król wi-ce przewodniczącą rady powiatu,  pana Ryszarda Nowaka radnego powiatu, panią Jadwigę Pastuszkę prezesa oddziału związku nauczycielstwa polskiego w Mircu, panie dyrektor przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy Mirzec, panią Agatę Mundzik Kierownik gminnego ZOEASiP w Mircu, panią  Alicję Potrzeszcz kierownik GOPS w Mircu, panią Dorotę Tomaszewska kierownik Biblioteki Publicznej, panią Joannę Piasek księgową SPZOZ w Miru, panie i panów Sołtysów z terenu Gminy Mirzec, panie redaktor, pana Wójta wraz z panią Sekretarz, panią Skarbnik i z pracownikami Urzędu Gminy. Szczególnie gorąco witam absolwentów klas VI szkół podstawowych z terenu gminy Mirzec  oraz klas III gimnazjum publicznego w Mircu wraz                          z rodzicami opiekunami i nauczycielami witam też  wszystkie inne osoby biorące udział w sesji.
Lista obecności radnych oraz lista zaproszonych na sesję gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  
Od chwili otwarcia obrad sesji brak radnych; Marcina Driańskiego, Agnieszki Idzik-Napiórkowskiej       i Piotra Rokity.
Przewodniczący stwierdził, że w sesji, na podstawie listy obecności, na 15 radnych uczestniczy 12. Wobec tego Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 
Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował Radnego Antoniego Derlatkę .      Rada Gminy nie wniosła sprzeciwu w sprawie powołania sekretarza obrad. 

Ad. 2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

Przewodniczący poinformował, że proponowany porządek obrad został przekazany                       w  zaproszeniu na sesję wraz z materiałami. P-cy Rady Gminy zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad wnoszą państwo ewentualne propozycje bądź wnioski. Proszę pan Wójt.
Pan Wójt mam prośbę o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał -pierwszy projekt w sprawie zmian w uchwale XXIII/140/2012 Rady Gminy w Mircu z dnia 16.08.2012 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej woj. świętokrzyskiemu w pkt.11 ł  i drugi projekt uchwały w sprawie wystąpienia przez gminę Mirzec do realizacji projektu i złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków mechanizmu finansowego europejskiego obszaru gospodarczego oraz w sprawie zabezpieczenia środków niezbędnych na realizację tego projektu do 2016 roku  w przypadku umieszczenia jego na liście rankingowej i otrzymania decyzji o przyznaniu  dofinansowania proszę   o umieszczenie tego projektu w pkt. 11m.
P-cy Rady Gminy dziękuję, czy są inne wnioski, nie widzę, czy do wniosków złożonych przez pana Wójta  są zapytania, nie widzę zatem przystępujemy do głosowania, kto z Wysokiej Rady jest za  uzupełnieniem porządku obrad XXXIV sesji Rady Gminy w Mircu o pkt. 11 ł w brzmieniu podjęcie uchwały w sprawie zmiany chwały Nr  XXIII/140/2012 Rady Gminy w Mircu z dnia 16.08.2012 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej woj. Świętokrzyskiemu, proszę o podniesienie ręki:
Głosowanie:
· za – 12 głosów
· przeciw –nie było
· wstrzymało się – nie było
Stwierdzam, że porządek obrad został o ten punkt uzupełniony.
Kolejny wniosek dotyczący wprowadzenia w pkt. 11 m  projektu uchwały w sprawie wyrażeni
zgody na przystąpienie przez Gminę Mirzec do realizacji Projektu   i złożenie wniosku o jego
dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego  Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz 
w sprawie zabezpieczenia środków, niezbędnych na realizację Projektu w przypadku jego 
umieszczenia na liście rankingowej i otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania, kto z Wysokiej 
Rady jest za  uzupełnieniem porządku obrad o ten punkt, proszę o podniesienie ręki:
Głosowanie:
· za – 12 głosów
· przeciw –nie było
· wstrzymało się – nie było

Stwierdzam, że porządek obrad został o ten punkt uzupełniony.

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Wręczenie nagród dla uzdolnionych uczniów klas VI szkół podstawowych i III klas gimnazjum za osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2012/2013 - 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach między sesjami-  
5. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami  
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Interpelacje i zapytania sołtysów.
8. Informacja o stanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Mirzec w kontekście dyrektywy unijnej i prawa krajowego-  
9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mirzec za 2012 rok, 
a). Przedstawienie sprawozdań oraz informacji o stanie mienia komunalnego   i objaśnień.   
       Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Mirzec za 2012 rok .
        Sprawozdanie finansowe i informację o stanie mienia komunalnego oraz  objaśnienia                       przedstawienie opinii Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej                    w  Kielcach w sprawie sprawozdań , 
        podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdani   finansowego wraz ze  sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Mirzec za 2012 rok
10. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mirzec o udzielenie absolutorium   Wójtowi Gminy Mirzec za 2012 rok.
             a)   przedstawienie Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mirzec                           o udzielenie absolutorium    opinii Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej           w   Kielcach w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mirzec odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Mirzec za 2012 rok- 
           b)   podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Mirzec za 2012 r. 
11. Podjęcie uchwał w sprawie:
     c)  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki      
          Zdrowotnej w Mircu za 2012 rok- 
      d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Mircu za 2012  rok. 
e) zmian w budżecie Gminy Mirzec na 2013 rok- 
f)   zmiany Uchwały Nr XXXIII/198/2013 Rady Gminy w Mircu z dnia 22 maja  2013r.                    w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2020.
g)  zaciągnięcia kredytu długoterminowego-  
h) zaciągnięcia kredytu wyprzedzającego finansowanie zadania pn. Kompleksowa Rewitalizacji     i wzrost estetyki funkcjonalnej przestrzeni publicznej terenów kulturalnych i historycznych Centrum Mirca 
i) zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna           w Mircu  i Gminny Dom Kultury i Integracji w Mircu-  
     j)    zmiany Uchwały Nr XXVIII/171/2013 Rady Gminy w Mircu z dnia 27.12.2012 w sprawie   
          uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie                                                        
          Gminy  Mirzec.
     k)    zmiany Uchwały Nr XXVIII/170/2012 Rady Gminy w Mircu w sprawie  określenia      
           szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania                                   
           i  zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli   nieruchomości  na których  
           zamieszkują mieszkańcy
l) ustanowienia tytułu „Przyjaciel Gminy Mirzec”
ł)    w sprawie zmian w uchwale XXIII/140/2012 Rady Gminy w Mircu z dnia 16.08.2012 roku            
      w  sprawie udzielenia pomocy finansowej woj. Świętokrzyskiemu.
m) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Mirzec do realizacji Projektu   i złożenie wniosku o jego dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego  Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz w sprawie zabezpieczenia środków, niezbędnych na realizację Projektu w przypadku jego umieszczenia na liście rankingowej  i otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania.
12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.                                                                                                
13.Wnioski  i zapytania.                                                                                                                                
14.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15.   Ustalenie terminu następnej sesji.
16.   Zakończenie obrad.
                                                                                                                                                                                                            
Ad. 3. Wręczenie nagród dla uzdolnionych uczniów klas VI szkół podstawowych i III klas gimnazjum za osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2012/2013 .

Przystępujmy do realizacji jednego z najważniejszych punktów  porządku obrad  tj.  Wręczenie nagród dla uzdolnionych uczniów klas VI szkół podstawowych i III klas gimnazjum  oraz sportowców za osiągnięcia w nauce w roku  szkolnym 2012/2013. O zabranie głosu w tej sprawie poproszę panią Agatę Mundzik kierownika Gminnego Zespołu Ekonomiczo-Administracyjnego Szkół    i Przedszkoli w Mircu.
Agata Mundzik- Panie P-cy, Wysoka Rado, Szanowni Goście, chcę rozpocząć tą uroczystość zwracając się do młodych ludzi, jak mówił Heraklit nie da się dwa razy wejść do tej samej rzeki, rzecz jest o przemijaniu, to dla was moi drodzy nadszedł czas przemijania, żegnacie się ze szkołami  i nigdy już nie spotkacie się w takiej samej klasie i w takim samym składzie i z takim samym bagażem doświadczeń, mówić metaforycznie w tej heraklitowej rzece będzie całkiem inna woda, 
całkiem inne ryby i wy za godzinę też już będziecie inni. Wy tu obecni tym przemijaniem smucić się nie musicie, bo przemijający czas wykorzystaliście najlepiej jak się dało, kończycie szkoły jako najlepsi  z najlepszych, przed waszymi umysłami otwierają się nowe możliwości i  chociaż wiem, że ciężko pracowaliście na nagrodę Wójta, to teraz będą wakacje czas beztroski i odpoczynku.
  W imieniu pana Wójta i własnym Życzę Wam, żeby zbliżające się wakacje były naprawdę  
   szczególnie udane,  z bagażem radosnych wspomnień aby we wrześniu mogliście przystąpić do    
   dalszej nauki. Waszym rodzicom również gorąco, wiem, że  rozpiera was duma, może nawet łzy   
  wzruszenia cisną się do oczu, ale na prawdę  macie  z czego być dumni,  obecni tutaj młodzi ludzie  
  wszyscy skończyli szkołę  ze średnia powyżej 5,0 najwyższa uzyskana średnia to 5,82 wszyscy  
   napisali bardzo dobrze sprawdziany  i egzaminy, gorąco im  gratuluję i proszę  o brawa. Są tutaj 
  wśród nas zdolni młodzi sportowcy, najlepszy skład drużyny w mini piłkę siatkową, który wziął 
  udział w br. w wielu turniejach i spartakiadach z dużymi osiągnięciami z zawodnikami wielkich 
  miast jak Kraków, Warszawa., dlatego pan Wójt chce ich nagrodzić za systematyczność na 
  treningach, za wytrwałość i reprezentowanie gminy Mirzec . 
P-cy Rady Gminy jeszcze o głos prosił P-cy Komisji Zdrowia i Oświaty  pan Jan Raczyński
który dołączył się do gratulacji przekazanej przez panią kierownik przed wręczeniem nagród przez pana Wójta chciałem powiedzieć, że czytając rankingi w prasie jesteśmy w czołówce naszego powiatu, jestem bardzo zbudowany, dlatego składam gorące gratulacje wszystkim  tu siedzącym uczniom trzy szkoły Jagodne, Trębowiec i Tychów Stary przyczyniły się do zajęcia drugiego miejsca w powiecie po gminie Pawłów. Pragnę wyrazić gratulacje również dla Gimnazjum w Miru za zajęcie trzeciego miejsca w powiecie. Dziękuję bardzo. 
Następnie pani Agata Mundzik  zwróciła się do Pana Wójta o przystąpienie do wręczenia nagród. 
Pan Wójt przed wręczeniem nagród powiedział pragnę  przyłączyć się  do życzeń jestem pełen satysfakcji, rok rocznie jest to wyjątkowa chwila i przydzielane  się nagrody Wójta, jest to szeroko powiedziane, bo tą nagrodę przydziela mi tak naprawdę samorząd tejże gminy, cieszy nas  fakt,   że  mamy tak fantastyczną młodzież, wspaniałe dzieci  w naszej Gminie. Chcę zacząć też od rodziców bo to im się należy ta nagroda, bo dali nam takie owoce, że możemy się szczycić tak wysokimi wynikami na poziomie klas VI jak i III klas gimnazjum. Cała praca wychodzi z naszych rodzin, gdzie się kształtuje intelekt  i morale tych dzieci.  Dziękuję również nauczycielom   i dyrektorom szkół i jednostek, którzy przyczynili się do  osiągnięcia  sukcesów naszych  uczniów, myślę, że pielęgnowanie tego typu działań, a przede wszystkim ich zaangażowania, ciężka praca i ich inteligencja zaowocuje  w przyszłości. Będziemy mieć wspaniałych ludzi wywodzących się  z gminy Mirzec. Jeszcze raz życzę Wam wszystkiego najlepszego, życzę Wam przyjemnych i udanych  wakacji. Te wszystkie nagrody to tylko symbole, tego co moglibyśmy wam dać, przed wami życie            i wyzwanie, ta nagroda będzie wam dawała satysfakcję z pewnego etapu, natomiast wyniki wasze                    i ciężka praca waszego  wkładu  przełożą się na dalsze Wasze życie i dalsze kształcenie, myślę, że   będziecie dumą dla tej szkoły i naszej gminy, bo nie ukrywam, że w powiecie mamy bardzo dobrą opinię.   A teraz zapraszamy wszystkich laureatów  tych nagród ,  dokonamy ich wręczenia. Pragnę nadmienić, że oprócz osób wybitnie uzdolnionych, są uzdolnieni  sportowcy oraz osoby, które mają podwójne uzdolnienia, swoje pasje, których chcemy również nagrodzić. Następnie pan Wójt wspólnie  z panią Agatą Mundzik dokonali wręczenia nagród i dyplomów. 
Po dokonaniu wręczenia nagród i dyplomów uzdolnionych uczniom z terenu  Gminy Mirzec, pan Wójt dokonał wręczenia specjalnej nagrody dla Oli Barszcz uczennicy  szkoły w Tychowie Starym  za zajęcie II miejsca   w ogólnokrajowym konkursie filatelistycznym  w Poznaniu.  Następnie Pan Wójt  przedstawił krótką  prezentację i  dokonał wręczenie   okolicznościowych statuetek   dla osób z pasją,  Pani Ali Bonio, Pani Jadwidze Kawalec i panu Przemysławowi Strabanik pogratulował im dalszych sukcesów i osiągnięć na kanwie swojej  pracy.  
  Każda z nagrodzonych osób z pasją podziękowała panu Wójtowi, za  takie wyróżnienie, 
   podkreślając  jednocześnie swoje zadowolenie i wielką satysfakcję  z tego wyróżnienia. 
   Zarówno pani Ala Bonio jak Pani Jadwiga Kawalec i pan Przemysław Strabanik  zapewniali, że 
  dołożą  wszelkich starań, aby dalej to kultywować, dla  społeczności i gminy Mirzec.    
Następnie głos zabrał P-cy Rady Gminy w Mircu Pan Mirosław Seweryn, który w imieniu Rady Gminy i własnym powiedział, pragnę  przyłączyć się do gratulacji za osiągnięcia tak wspaniałych sukcesów i życzę dalszych osiągnięć na etapie nauczania dla uczniów szkół podstawowych                   i gimnazjum w Mircu. Nie przedłużając powiem tak jestem dumny z tych wszystkich  osiągnięć         i  deklaruję, że będziemy państwa nadal wspierać bo nie tylko pasja i chęć ale w dzisiejszych czasach  środki pieniężne są potrzebne na te wasze działania.
Życzę  udanych wakacji   i wszystkiego najlepszego w imieniu moim i Rady Gminy w Mircu. 
Na zakończenie miłym akcentem było wykonanie wspólnego zdjęcia  uzdolnionych uczniów, osób       z pasją  i sportowców   z władzami Gminy Mirzec.

P-cy Rady Gminy ogłosił krótką przerwę w obradach XXX IV sesji Rady gminy od godz. 1235 do godz. 1240.

 4.Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach między sesjami. 
		Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. informacji Przewodniczącego Rady o działaniach między sesjami pragnę państwa poinformować, że w okresie od ostatniej sesji, czyli  od 22.05.2013  do dnia 26.06.2013, uczestniczyłem wspólnie z radnymi Rady Gminy w Mircu   w następujących spotkaniach i posiedzeniach:
W dniu 28.0.2013r. wspólnie z Radnymi Agnieszką Napiórkowską i Kazimierzem Kozłem uczestniczyłem w uroczystości zorganizowanej w szkole w Małyszynie z okazji Dnia Samorządowca. 

W dniu 06.06.2013 roku wspólnie z Z-cą Przewodniczącego Rady Gminy Janem Raczyńskim i dużą grupą Radnych uczestniczyliśmy w podsumowaniu programu wiedza bezkresny ocean możliwości zorganizowanego pod kierunkiem pani Alicji Raczyńskiej  dyrektor szkoły podstawowej  w Mircu,

W dniu 08.06.2013 r. uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym  z okazji dnia rodziny w szkole podstawowej w Trębowcu. W tym spotkaniu uczestniczył też pan Jan Raczyński Z-ca przewodniczącego Rady,  który też w kolejnym dniu 09.06.2013 reprezentował Radę Gminy na dwóch festynach rodzinnych zorganizowanych w Tychowie Nowym i Osinach.

W dniu 15.06.2013 r. wspólnie z P-cym Janem Raczyńskim  uczestniczyliśmy w hali sportowej publicznego gimnazjum Mircu  z okazji otwarcia polskiego turnieju mini piłki siatkowej  o puchar zarządu MPS Leonard.

W dniu 22.06.2013 r. uczestniczyłem w wieczorze świętojańskim zorganizowanym w Trębowcu.

W tym okresie odbył się też dwa posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P.poż., Komisji Rolnej i Rozwoju Gminy  i Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury. W minionym okresie za który przedkładam państwu informację, we wszystkie środy i piątki  pełniłem dyżur przewodniczący Rady Gminy w Mircu.  
To tyle z mojej strony. Przewodniczący zapytał czy do przedstawionej informacji radni mają pytania. Ze strony radnych nie było żadnych pytań.  
		W związku z brakiem pytań P-cy przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.   
  
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.

W okresie między sesjami od 23.05.2012 do 26.06.2013 r. uczestniczyłem w ważniejszych                    spotkaniach  i naradach.
W dniu 23.05.13 – Udział w szkoleniu Wójtów i Burmistrzów -  Korytnica 
W dniu 27.05.13 – Podpisanie Aneksu na Rewitalizację Kielce 
    - Udział w spotkaniu na temat Strategii Rozwoju Gminy Urząd Gminy w Mircu 
    - Udział w Uroczystościach z okazji Dnia Matki Publiczne Przedszkole w Mircu 
W dniu 28.05.13 – Udział w Obchodach Dnia Samorządowca Szkoła Podstawowa  w Małyszynie
W dniu 01. - 02.06.13 – Udział w obchodach XIV Jarmarku u Strzecha Starachowice
W dniu 03.06.13 – Udział w obchodach Dnia Integracji – Gimnazjum Mirzec
    - Udział i wręczenie nagród w Konkursie Rybackim Mirzec
W dniu 04.06.13 – Udział w Regionalnym Forum innowacji Kielce 
W dniu 06.06.13 – Udział w Podsumowaniu projektu Wiedza – bezkresny ocean  możliwości – Szkoła  
     podstawowa w Mircu 
W dniu 07.06.13 – Udział w spotkaniu Czytanie Dzieciom – CTL Osiny 
      - Udział w Walnym Zebraniu Członków LGD - Lipowe Pole 
W dniu 08.06.13 – Udział w Uroczystościach „Święto rodziny” Szkoła Podstawowa    w Trębowcu 
W dniu 09.06.13 – Udział w Uroczystościach związanych z obchodami Dnia   z życia szkoły Gustawa Kwiecińskiego Szkoła Podstawowa  w Osinach 
      - Udział w Festynie Rodzinnym Szkoła Podstawowa w Tychowie Nowym 
W dniu 11.06.13 – Udział w spotkaniu na temat drogi 744 – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach 
      - Udział w Forum Polski Wschodniej – Kielce
W dniu 12.06.13 – Udział w Szkoleniu Obronnym – Urząd Gminy 
W dniu 14.06.13 – Udział w Gminnym Przeglądzie Teatrzyków Anglojęzycznych Szkoła Podstawowa  z OI w Jagodnem 
      - Udział w Posiedzeniu Komisji Rady Powiatu Starachowice  Starostwo Powiatowe 
      - Udział w spotkaniu Zarządu OSP 
Ponadto uczestniczyłem w posiedzeniach komisji Rady Gminy w Mircu.
P-cy Rady zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania macie państwo pytania, proszę Radny Robert Gralec.
Radny Robert Gralec panie Wójcie mam prośbę, aby pan przybliżył to spotkanie dotyczące inwestycji na drodze 744, o którym pan wspomniał w sprawozdaniu.
P-cy Rady czy są jeszcze inne zapytania, nie widzę, zatem proszę pana Wójta o udzielenie odpowiedzi  Radnemu.
Pan Wójt  poinformował, że  w związku z wynikłymi w międzyczasie sytuacjami, kiedy  to musimy dostosować  projekt z 2006 roku  do obecnej sytuacji, dlatego  jest konieczność  partycypowania            w środki , taka była umowa z zarządem dróg  wojewódzkich i panem marszałkiem, że partycypujemy w 50 % tą inwestycję  dotyczącą realizacji chodników, bądź innej infrastruktury, zatok autobusowych, a w tym przypadku mamy do czynienia z dostosowaniem do obecnej sytuacji, do wymogów, do  przepustów, po części  chodników. Stąd też tego dotyczyło to spotkanie jako wstępne przed kosztorysowaniem, co było omawiane na wspólnej komisji. 




Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 
	Następnie P-cy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. Interpelacji radnych Na liście interpelacji jako pierwszy wpisał się Radny  Jan Raczyński, proszę.
	Radny Jan  Raczyński: ja chciałem złożyć dwie oficjalne interpelacje o następującej treści, mianowicie  po ostatnich ulewach deszczu kilkakrotnych, wiemy, że również w innych miejscowościach też miały miejsce, ale to co działo się w Gadce  spowodowało, że wymuliło  nam bardzo  wiele  dróg,  a najbardziej zniszczyło drogę dojazdową do leśniczówki. Dlatego wnoszę               o generalna przebudowę  tejże drogi, zostały przede wszystkim pozrywane mostki, dotyczy to mnie osobiście, moich sąsiadów jak również został uszkodzony główny przepust, przyczółki woda obaliła. Według mnie należy podnieść nieco drenaż i wodę którą puściliśmy w kierunku wsi przekierować  tym przepustem. Droga, którą zamierzaliśmy  poprawiać z funduszu sołeckiego to jest kropla w morzu w tym momencie nie da się przejechać tą drogą, ponieważ jest bardzo wymulona. Panie Wójcie proszę o zajęcie się tą sprawą.  
Druga moja interpelacja  dotyczy sprawy związanej z Internetem w sołectwie Gadka, zwyczajowo             w Mircu mamy 20 mg bitów w Gadce 1 Mg bit i nie da się pracować na Internecie, wobec czego proszę Panie Wójcie o wystąpienie do właściciela tych urządzeń, Internet z Mirca doprowadzony jest przewodem miedziowym do msc. Gadka i po drodze ten przewód i jego prędkość jest wytracana                  i otrzymujemy niespełna 1 Mg bit . Z rozmów w tej sprawie należy połączyć  istniejący światłowód  ten o bardzo wielkiej pojemności z tymi szafami, żeby nasze sołectwo Gdaka miało prawdziwy Internet i o to panie Wójcie proszę. Dziękuję bardzo.
Jako kolejny zapisał się na listę interpelujących radny Czesław Raczyński, bardzo proszę.
Pan Czesław Raczyński w imieniu mieszkańców Mirzec Podborek proszę pana Wójta o podjęcie działań w celu odprowadzenia wody z terenów przydrożnych z drogi 744, które są ciągle zalewane. Ten problem był od dawna, a obecnie w związku z działaniami firmy prowadzącej przebudowę drogi, są pozasypywane częściowo rowy utrudniają odprowadzenie tej wody i powodują jej spiętrzanie. Przyjęty do realizacji  projekt przebudowy tej drogi nieuwzględniający istnienie tego społecznego problemu, że już wcześniej były podtopienia, a także wcześniej poprzez budowę kanalizacji przerwanie drenażu odprowadzającego wodę z terenów przy zabudowaniach gospodarczych                       i mieszkalnych i to spowodowało, że mieszkańcy  są już systematycznie podtapiani. Panie Wójcie nie możemy  tak dalej żyć i mówić, że nic się nie dzieje. Rozwiązanie tego problemu wraz z przebudową drogi wydaje się tematem spóźnionym, choć moim zdaniem mieszkańcy uważają, że należało to zrobić łącznie byłoby taniej, teraz to Pan musi wszcząć działania bo Pan odpowiada za system gospodarki wodnej na terenie Gmin i to by mieszkańcy byli bezpieczni. Panie Wójcie Gminna Spółka Wodna, której jestem przewodniczącym jest tylko jednym z elementów tego systemu, a  każdy powinien zrobić to co do niego należy. Spółka Wodna ma wyczyścić rów melioracyjny z tego terenu    i to zrobi, ale to w części rozwiąże problem a trzeba go rozwiązać kompleksowo. Jeśli budowa kanalizacji spowodowała przerwanie drenażu to musi Pan to sprawdzić  i doprowadzić do odtworzenia     przez tych co uszkodzili lub ze środków gminy. Są pewne propozycje i rozwiązania które się nasuwają po jednej i po drugiej stronie drogi co wiąże się z wykonaniem rowów odwadniających                               i sprowadzeniem je do rowów melioracyjnych. Jednak to wszystko musi być zaprojektowane przez specjalistów, sprawdzone pojemności, pozwolenia wodno prawne i to Pan musi pokierować tym tematem. Trzeba też poszukać pieniędzy niekoniecznie  w budżecie gminy, są promesy, pieniądze powodziowe, za które do tej pory budowaliśmy drogi, może teraz czas zacząć kopać rowy. 
To co powiedział mój przedmówca, aura pokazuje jak niesprawny jest ten system odprowadzania wód na terenie naszej gminy w wielu miejscach i myślę, że trzeba kolejno budować taki system który  zlikwiduje  te straty mieszkańcom.
Panie Wójcie podam przykład współpracy Gminnej Spółki Wodnej i działaniami gminy chociażby            w Osinach, dzisiaj przynajmniej mieszkańcy Osin nie zostali podtopieni. Tą moją interpelacje przedłożę na piśmie i będę prosił Pana Wójta o pisemną odpowiedź.
Jeszcze chciałem skierować Panie Wójcie zapytanie, chciałem poprosić o wyjaśnienie pewnej sprawy, otóż właśnie od czasu tych burz i podtopień i problemów w gospodarce wodnej pan po prostu odsyła mieszkańców do Spółki Wodnej, tak było na terenie Gadki, gdzie w kilku miejscach wystąpiły poważne problemy, ja pozwoliłem sprawdzić w Zarządzie Melioracji w Kielcach i żaden z tych rowów nie jest w kompetencji Spółki Wodnej. To są rowy odwadniające i cieki naturalne za które odpowiada gmina. Panie Wójcie zalewa mieszkańców  Podduchownego, posesja pana Packa i jego córki, od drogi powiatowej spływa woda w kierunku Gadki i rów odwadniający przydrożny nie załatwia sprawy, powoduje rozlewisko, ludzie zwracają się do mnie bo są skierowani przez Pana Wójta do P-cego Spółki Wodnej. Absolutnie to nie jest w mojej kompetencji i nie rozumiem takiej intencji. Zwracają się do mnie państwo Wasil z Majoratu, że ten problem zgłaszali przy budowie drogi, gdzie został uszkodzony drenaż i w tej chwili przy drodze rozlewa się woda na ich posesji               i zostali skierowani przez Pana do mnie. My jako Spółka Wodna nie możemy naprawiać drenażu uszkodzonego przez kogoś i ponosić za to koszty. Pan doskonale wie jaka jest trudna sytuacja Sp0ólii, my staramy się na terenie gminy wiele załatwić, ja dziwię się, że Pan jako doświadczony  samorządowiec nie posiada takiej wiedzy,  że rowy przydrożne, odwadniające, cieki naturalne nie są objęte działalnością Gminnej Spółki Wodnej. Ustawa o samorządzie gminnympkt.1 mówi o zadaniach własnych gminy i czego dotyczą min. gospodarki wodnej. Natomiast Spółki Wodne są formami organizacyjnymi i zrzeszają osoby fizyczne lub prawne i mają na celu zaspokojenie potrzeb zrzeszonych w nim osób w dziedzinie gospodarowania wodami. Dotyczą konkretnych pól uprawnych, łąk, które są własnością członków Spółki Wodnej. Myślę, że Gminna Spółka Wodna powstała, aby Panu pomóc i może Pan na nią liczyć. Zarząd tej Spółki działa społecznie bez wynagrodzenia i działa dla dobra tej gminy.
P-cy Rady Gminy ja wprawdzie nie zapisywałem się na listę interpelacji bo wiedziałem, że                       o problemie budowy drogi 744 i zalewania miejscowości Podborki będzie interpelował radny Czesław Raczyński, ja tylko panie Wójcie w mojej ocenie tam trzeba pilnie zorganizować spotkanie ze wszystkimi instytucjami, które mogą w tej sprawie cokolwiek pomóc, żeby ustalić rzeczywiście kto to może zrobić i żebyśmy się nie przerzucali odpowiedzialnością. Też bym poprosił aby na takie spotkanie poprosić wszystkich przedstawicieli mieszkańców, którzy złożyli petycje aby ten problem    w dłuższej perspektywie czasowej rozwiązać. Bo to jest bardzo poważny problem.
Jako kolejny  na listę interpelujących zapisał się Radny Robert Gralec i proszę go o zabranie głosu.
Radny Robert Gralec sprawy o których będę mówił panie Wójcie dotyczą dróg powiatowych                      i poboczy przy tych drogach, wieś Mirzec Poddąbrowa zwracam się z prośbą o wystąpienie panie Wójcie do ZDP w Starachowicach o załatanie dziur na tej drodze, ponieważ miejscami powstały wyrwy niebezpieczne i stwarzają zagrożenie dla pojazdów i mieszkańców.
Druga sprawa panie Wójcie dotyczy zalewanych posesji na końcu wsi Poddąbrowa przy lesie dotyczy to dwóch posesji pana Kwiatkowskiego i pana Zająca po lewej stronie. Chodzi tam  o przeczyszczenie przepustu i jego udrożnienie, który przechodzi przez łącznik między Poddąbrową a ul. Langiewicza               i odprowadzenie tej wody na drugą stronę. I trzecia sprawa panie Wójcie dotyczy wykaszania poboczy przy drogach powiatowych, bo niedługo nie da się przejść ulicą.
Kolejnym interpelującym jest Radny Tadeusz Sobczyk, proszę go o zabranie głosu.
Radny Tadeusz Sobczyk ja postaram się skrócić swoje wystąpienie, o sprawach wodnych już mówiono, myślę, że sprawy związane z Tychowem Starym są na tapecie, ale chcę ten temat nieco poszerzyć o drogę wojewódzką za pośrednictwem gminy, aby ZDW w Kielcach dokonał wymiany pokryć koryta, który stanowi element chodnika przy sklepie, w tej chwili jest do wymiany około 10 koryt, kilka jest przełamanych i druty wystają do góry. To jest efekt bubla jaki został wstawiony przy budowie tej drogi. I jeszcze jedna sprawa, która jest wynikiem obfitych opadów deszczu, powstały znaczące ubytki na drogach gminnych oraz drogach wewnętrznych w obrębie sołectwa Tychów Stary, no przed żniwami trzeba będzie to nareperować,  bo nie będzie przejezdności. To dotyczy nie tylko drogi nowo wybudowanej, ale  fragmentów   innych dróg. Wywiezienie kruszywa, pospółki załatwi sprawę na okres żniw. Dziękuję bardzo.
P-cy Rady Gminy dziękuje, jako kolejnego interpelującego poproszę  Radnego Antoniego Derlatkę.
Radny Antoni Derlatka ja chcę poruszyć sprawę poboczy na drodze w Jagodnem, trawy z jednej                  i drugiej strony sięgają osi jezdni, a w szczególności niebezpieczne jest  skrzyżowanie w stronę Mirowa. Droga powiatowa w kierunku Mirowa stała się nieprzejezdna, ostatnie opady  przyczyniły się również do tego, że są dwa miejsca takie, że trzeba zwalniać i przejeżdżać bokiem. Bardzo proszę o pilną interwencję w tej sprawie.   
P-cy Rady Gminy w Mircu dziękuję  Radnemu, na tym wyczerpaliśmy listę interpelujących Radnych 
	


Ad. 7. Zapytania sołtysów. 

	P-cy: przystępujemy do rozpatrywania kolejnego punktu porządku obrad sesji, czyli zapytania sołtysów. Kto z państwa sołtysów chciałby złożyć zapytanie? Proszę, sołtys sołectwa Osiny pan Jan Zawisza. 
	Sołtys Jan Zawisza: panie P-cy, Wysoka Rado, panie Wójcie  ja mam taki wniosek do Pana Wójta odnośnie Mokrej Niwy, głównie chodzi  mi o tzw.  Glinianki, gdzie w ubiegłym roku został powiększony ten zbiornik  retencyjny, który miał zbierać tą wodę, ale okazuje się, że ten zbiornik jest za mały, ale takie docelowe rozwiązanie, warto by było aby Pan Wójt podjął działania w sprawie odprowadzenia tej wody z Glinianek, fakt jest taki, że  ta rzeka jest kilometr dalej i na obecną chwilę nie można tej wody odprowadzić. Ponadto myśląc o odwodnieniu należy myśleć o całej miejscowości Osiny, na dzisiejsze czasy  są sposoby techniczne aby to zrobić.
I druga sprawa myśl tego co Radny Czesław Raczyński poruszył w sprawie Spółek Wodnych, ja bym chciał aby Pan Wójt tutaj  na forum potwierdził ten fakt czy prawda jest, że do mieszkańców taką właśnie informację przekazał, ja też o tym słyszałem w co nie bardzo wierzę, że Wójt Gminy takiej jak Mirzec zgania pewne rzeczy na Spółkę Wodną , która tak naprawdę powinna być pomocą dla Pana,           a Pan odwraca i załatwianie pewnych problemów zrzuca na Spółkę. Spółka wystosowała pismo                  w sprawie współpracy, którą pan odrzucił, myślę, że tak nie powinno być. Bardzo bym chciał, żeby Pan to potwierdził czy to są bajki ludzi, czy był taki fakt naprawdę.   
	P-cy podziękował Sołtysowi, na tym zakończyliśmy zapytania. 

Ad. 8. Informacja o stanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Mirzec w kontekście dyrektywy unijnej i prawa krajowego 

P-cy  Rady Gminy o przedstawienie tej informacji poproszę  pana Łuksza Zarębę pracownika ds. gospodarki odpadami  w  Urzędzie Gminy w Mircu.
INFORMACJA O STANIE GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ NA TERENIE GMINY MIRZEC W KONTEKŚCIE DYREKTYWY UNIJNEJ I PRAWA KRAJOWEGO.
Dostęp do czystej wody oraz sieci kanalizacyjnej jest na polskiej wsi wyznacznikiem rozwoju cywilizacyjnego. Budowa sieci wodociągowej sprzyja zwiększeniu zużycia wody co wiąże się z koniecznością oczyszczania coraz większych ładunków ścieków. Jedną z podstawowych zasad zarówno polskiej jak i wspólnotowej polityki ekologicznej jest zasada subsydiarności, stwierdzająca, że problemy ochrony środowiska należy rozwiązywać na możliwie najniższym szczeblu. W Polsce zasada ta jest realizowana od początku lat dziewięćdziesiątych i polega m.in. na przekazaniu odpowiednich obowiązków i uprawnień samorządom. O tym, że takie
postępowanie jest słuszne, świadczą efekty ekologiczne osiągnięte przez polskie gminy          w ostatniej dekadzie XX wieku .
Polska, przystępując w dniu 1 maja 2004 r. do Unii Europejskiej, zobowiązała się        do spełnienia wymagań dyrektywy Rady 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych zgodnie z zapisanymi w traktacie akcesyjnym terminami i okresami przejściowymi.
            Zgodnie z traktatem akcesyjnym Polska uzyskała zgodę państw członkowskich Unii na okres dostosowawczy w zakresie spełnienia wymagań dyrektywy 91/271/EWG dotyczących wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej i oczyszczalnie ścieków sięgający 2015 r. Oznacza to zatem, że w drodze odstępstwa od niektórych artykułów dyrektywy wymogi dotyczące systemów zbierania oraz oczyszczania ścieków komunalnych nie są stosowane w pełni w Polsce do dnia 31 grudnia 2015 r.
            W celu realizacji zadań w zakresie wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacji  zbiorczej i oczyszczalnie ścieków komunalnych, wynikających z traktatu akcesyjnego, został sporządzony przez ministra środowiska, zgodnie z ustawą Prawo wodne, ˝ Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych ˝ (KPOŚK). Zgodnie z przyjętymi założeniami programu aglomeracje o RLM powyżej 15 000 powinny osiągnąć odpowiedni efekt oczyszczania ścieków do końca 2010 r. W przypadku aglomeracji z przedziału 2000 - 15 000 RLM efekt oczyszczania ścieków powinien zostać osiągnięty do końca 2015 r. Gmina Mirzec należy do aglomeracji Starachowice, Wąchock, Mirzec.
              Biorąc  pod uwagę powyższe wymogi unijne w ustawodawstwie polskim istnieją wymogi prawne  wynikające z następujących ustaw. Zgodnie z ustawą z dnia 18 lipca  2001r - Prawo wodne art.42. ust. 1 aglomeracje o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000 powinny być wyposażone w systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych, zakończone oczyszczalniami ścieków, zgodnie z ustaleniami krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych.
Terminy wyznaczone w KPOŚK ( Krajowy program oczyszczania ścieków)
- do 31 grudnia 2015r w przypadku aglomeracji o RLM od 2000 do 15000
-do 31 grudnia 2010r w przypadku aglomeracji powyżej 15000 LRM  ( zgodność z dyrektywą ma osiągnąć 1069 aglomeracji- termin przejściowy)
Do 31 grudnia 2015 r. – ostateczny termin rozwiązania gospodarki wodno ściekowej                      w Polsce.
W związku z powyższym gmina Mirzec po przeprowadzeniu wieloletnich analiz dotyczących gospodarki wodno- ściekowej podjęła decyzję w sprawie wyrażenia  zgody na przystąpienie wspólnie z Gminami Starachowice, Wąchock, Brody i Międzygminnym Związkiem Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach do „ Projektu” pn. „ Budowa             i modernizacja wodociągów, kanalizacji oraz oczyszczalni ścieków dla MZWiK                     w Starachowicach ( Uchwała Nr/XII/71/2003 Rady Gminy w Mircu z  dnia 30 grudnia 2003 roku). W ślad za przystąpieniem do projektu  gmina Mirzec Uchwałą Nr XV/81/2004 Rady Gminy w Mircu z dnia 19 marca 2004 roku  w sprawie sposobu  realizacji zadania inwestycyjnego pn. Budowa Kanalizacji Sanitarnej w Gminie Mirzec podzieliła budowę sieci kanalizacyjnej na dwa etapy. Łączna długość sieci projektowanej objęta pozwoleniem na budowę wynosiła 128,9  km, etap I obejmujący realizację 8 zadań został wykonany w latach 2008- 2010 r. w wyniku którego wykonano 96,3km sieci kanalizacji sanitarnej, co umożliwia podłączenie się 1537 odbiorcom. Na dzień 31.05.2013 r. zostało podłączonych 481 gospodarstw, co stanowi 31 % ogólnej liczby gospodarstw gdzie występuje możliwość podłączenia do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej.
Ilość przyłączeń do zbiorczej sieci kanalizacyjnej  na dzień 31.05.2013r. w gminie Mirzec


	Miejscowość
	Projektowane przyłącza
	przyłączeni na dzień 31.05.2013 r.
	Stan zaawansowania [%]

	
	
	szt.
	

	Razem Mirzec I i II (zad. I i V)
	446
	123
	27,58

	Tychów Nowy - zad. II
	144
	70
	48,61

	Tychów Stary - zad. VI
	151
	55
	36,42

	Ostrożanka - zad. VII i VIII
	36
	6
	16,6

	Małyszyn - zad. VIII
	136
	34
	25,0

	Trębowiec - zad. III
	102
	29
	28,43

	Osiny - zad. IV
	139
	21
	15,11

	Jagodne - zad. VI
	118
	49
	41,53

	Gadka - zad. VI
	255
	94
	36,86

	Razem
	1 537
	481
	31,29

	
	
	
	



Wydane pozwolenie na budowę sieci kanalizacyjnej na poszczególnych miejscowościach traci ważność w następujących terminach:

	MIEJSCOWOŚĆ
	ZADANIE
	POZWOLENIE NA BUDOWĘ

	MIRZEC MALCÓWKI
	I

	DO 31.12.2013

	MIRZEC MAJORAT
	
	

	MIRZEC STARY
	
	

	MIRZEC PODBORKI (część)
	
	

	MIRZEC 
UL. LANGIEWICZA
	
	

	TYCHÓW NOWY
	II

	

	MIRZEC CZERWONA
	
	

	

	TRĘBOWIEC
	III

	DO 31.12.2014

	MIRZEC PODBORKI
	
	

	OSINY
	IV
	

	MIRZEC KORZONEK
	V

	

	MIRZEC PODUCHOWNE
	
	

	MIRZEC OGRODY
	
	

	MIRZEC PODDĄBROWA
	
	

	GADKA (CZĘŚĆ)
	
	

	GADKA
	VI

	

	JAGODNE
	
	

	TYCHÓW STARY
	VII

	

	OSTROŻANKA
	
	

	MAŁYSZYN
	VIII
	



Uwaga: Wskazane terminy ważności pozwoleń oznaczają, że właściciele nieruchomości, którzy będą chcieli podłączyć się do sieci kanalizacyjnej po w/w  terminie zostaną zobligowani do wykonania na swój koszt projektu budowlanego przyłącza kanalizacyjnego.

Na terenie gminy Mirzec istnieją miejscowości nie objęte projektem budowy sieci kanalizacyjnej, należą do nich:

JAGODNE KOLONIA
OSINY MAJORAT( przy drodze wojewódzkiej- od krzyżówki)
MIRZEC MAJORAT ( SŁYK- BŁACH na górce)
Do miejscowości w których nie dokończono projektowanej sieci kanalizacyjnej należą:
OSINY MAJORAT
CZĘŚĆ OSINY MOKRA NIWA
TRĘBOWIEC KRUPÓW
MIRZEC CZERWONA
MIRZEC MAJORAT  ŁĄKI
KRZEWA
MAŁYSZYN DOLNY
OSTROŻANKA DO LASU
OSTROŻANKA W KIERUNKU  TYCHOWA NOWEGO
TYCHÓW STARY PODLESIE
MIRZEC LANGIEWICZA ( CZĘŚCIOWO OD PANA SURDEGO DO LASU)
MIRZEC PODKOWALÓW
MIRZEC OGRODY
GADKA MAJORAT
W związku z faktem wybudowania sieci kanalizacyjnej na przeważającej części gminy na mieszkańcach ( właścicielach nieruchomości) spoczywa obowiązek wynikający z ustawy   o utrzymaniu czystości i porządku w gminie art. 5. ust.1, pkt.2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez:
 przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie albo ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnie ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych; przyłączenie nieruchomości  do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe , jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych;
Co oznacza: jeżeli istnieje sieć kanalizacyjna - wówczas zasadą jest, że nieruchomość ma być podłączona do tej sieci, a jedyny wyjątek dotyczy takiej sytuacji kiedy nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków- wtedy przyłączenie nie jest obowiązkowe. Jeżeli sieć kanalizacyjna nie istnieje albo jej budowa jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona- wówczas właścicielowi nieruchomości przysługuje wybór między wyposażeniem nieruchomości w:
a) zbiornik bezodpływowy
b) przydomową oczyszczalnię ścieków
Właściciele nieruchomości w miejscowościach w których nie wybudowano sieci kanalizacyjnej zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie  art. 6. ust.1, pkt.1 i 2 pozbywając się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, obowiązani                  do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez:
1) gminna jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie            na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych        i transportu nieczystości ciekłych.
Udokumentowanie prawidłowo prowadzonej gospodarki ściekowej na terenie nieruchomości odbywa się  poprzez okazanie umów z wykonawcą i dowodów uiszczania opłaty za te usługi.

 Podsumowując stan  gospodarki wodno ściekowej na terenie gminy Mirzec należy stwierdzić, iż zarówno  stopień skanalizowania  jak i korzystania z taboru asenizacyjnego właścicieli nieruchomości na których brak sieci kanalizacyjnej nie zapewnia spełnienia  wymogów gospodarki wodno-ściekowej w kontekście przepisów unijnych i prawa krajowego.
Nie mniej jednak gmina Mirzec w zakresie istniejącej infrastruktury kanalizacyjnej umożliwia podłączenie ponad 1500 odbiorców do sieci kanalizacyjnej, a ilość około 500 przyłączy należy uznać za zadowalający biorąc  pod uwagę czasookres  możliwości czyli od 2011r. (uzyskano pozwolenie na użytkowanie) oraz fakt występowania niejednokrotnie  bardzo odległych przyłączy).
Wspomniany  w informacji termin ważności pozwoleń na budowę winien być zachętą do podłączenia kolejnych odbiorców w celu uniknięcia dodatkowych kosztów ( opracowanie projektu przyłącza na własny koszt).
Gmina Mirzec pragnąc kontynuować rozbudowę sieci kanalizacyjnej- pomimo realizacji różnorodnych kosztownych projektów infrastrukturalnych ( drogi, rewitalizacja, przebudowa obiektów oświaty etc.) złożyła zapotrzebowanie na budowę kolejnego odcinka sieci kanalizacyjnej w gminie. Jednak należy zwrócić uwagę, iż wszelkiego rodzaju plany infrastrukturalne ściśle uzależnione są  od możliwości finansowych gminy. Dlatego też niezbędna jest rozważna i aktywna polityka inwestycyjna gminy w tym zakresie. Należy dokonać analizy kierunków przyszłego rozwoju (uwzględniając ją w opracowywanej Strategii Rozwoju Gminy) tak aby sieć kanalizacyjną lub przydomowe oczyszczalnie ścieków budować tam, gdzie wskazuje to rachunek ekonomiczny i możliwości techniczne opłacalności inwestowania na danym  terenie, tak aby nie były one realizowane kosztem innych równie ważnych inwestycji na terenie gminy.
P-cy Rady Gminy dziękuję za przedstawioną informację, otwieram dyskusję nad przedłożoną informacją.                             
Szanowni państwo pozwolę sobie zabrać głos, wiele padło informacji a szczególnie  informacja dotycząca faktu,  że wygasają pozwolenia na przyłącza dla znacznej części mieszkańców gminy              z końcem tego roku. Zostaliśmy o tym poinformowani, myślę, panie Wójcie, że ta sprawa wymaga nagłośnienia, uruchomić wszelkie możliwe przekazy i prasę, Internet, żeby dotarło to do  świadomości mieszkańców, by nie było pretensji, że o tym nie wiedzieli i nie wykonali przyłączy. Moja prośba aby to rozpowszechnić i upublicznić. Proponuję zrobić sentencję z tej informacji, wybrać ważniejsze rzeczy i poinformować mieszkańców. Proszę o głos prosił Radny Jan Kruk.
Radny Jan Kruk ja również  w tej sprawie, do tej części I etapu, gdzie pozwolenia na budowę kończą się w br. dlatego proponuję też, aby do każdego zabudowania, gdzie jest możliwość  podłączenia wysłać pisemne zawiadomienie z potwierdzeniem odbioru, że termin upływa z końcem br. i dopisać  jakie będą konsekwencja jak się nie przyłączą. Ponieważ są różne przyczyny nie podłączenia się mieszkańców, dlatego proponuję, wiem, że był proszony Prezes PWi K w Starachowicach, ponawiam to, by w najbliższym okresie czasu  ponownie poprosić go na spotkanie, celem nawiązania współpracy gminy z wodociągami, bo poprzednie władze wodociągów obiecały, że w przypadku trudności finansowych mieszkańców z podłączeniami będą mogły wybudować kanalizację  i opłatę rozłożyć na  raty, ani jednego takiego przyłącza nie wykonały. Myślę, że nie tylko gminie zależy na tym ale               i wodociągom tez powinno. Dla pojedynczych przypadków rodzin w trudnych sytuacjach ta firma powinna zrobić to gratisowo.  
P-cy Rady  kto jeszcze chciał zabrać glos w tej sprawie, proszę sołtys  Trębowca pan Stanisław Seweryn.
 Pan Stanisław Seweryn ja tylko chcę zapytać panie Wójcie, czy jest nadzieja o podłączenie kanalizacji w tych wioskach, w których nie ma. Chodzi mi o msc. Krupów  zostało 22  posesje i  nie podłączono. Kiedy to będzie robione za 10 lat czy za 100 lat. Dziękuję.
Jako kolejny o glos prosił sołtys Osin Pan Jan Zawisza.  
Pan Jan Zawisza ja do pana Wójta chcę się zwrócić, aby pan dla sołtysów przygotował pismo Napisane prostym, zrozumiałym  językiem, bez zbędnej ilości  paragrafów i przepisów prawnych. 
Jako kolejny o głos prosił Radny Jan Myszka.  
Radny Jan Myszka podkreślił, że z wodociągami mieliśmy  wcześniej kłopoty i będziemy je mieli nadal, bo im nie zależy na tym, żebyśmy się podłączyli, ceny za wodę i kanalizację mamy najdroższą w Polsce. Zwracaliśmy się do wodociągów, żeby drugi podlicznik  był za przysłowiową złotówkę i nie wyrazili zgody na to,  porządnej  firmie, zależało by, aby użytkownicy i ludzie, którzy utrzymują ich firmę zostali jak najwięcej podłączeń  do kanalizacji. Dlatego nie snujmy sobie marzeń, że ze strony wodociągów będziemy mieć jakieś możliwości współpracy. Nasza gmina błąd zrobiła, że poszła w kierunku kanalizacji na Starachowice, bo oni mają oczyszczalnie i miejsca pracy, a my  mamy baty. 
Trzeba sobie uświadomić, ze po dwóch latach jak będą chcieli tak nam  ustalą ceny, nie łudźmy się wodociągi cokolwiek zrobią w tym kierunku, żeby zejść z ceny abyśmy się podłączyli, aj się nie dziwie, że ludzie się nie podłączają, bo   jak z prasy wynika  jakie będą ceny za 1 m 3  ścieków  i wody, to ludzie nie chcą się podłączać.
O głos prosił jeszcze Radny Kazimierz Kozieł, ja panie Wójcie chcę zwrócić uwagę na termin
31.12.2015r. jako ostateczny termin rozwiązania problemu gospodarki ściekowej w Polsce, żeby nie było problemu jak ze śmieciami będzie podjęta uchwałą, która wróci do realizacji na terenie Gminy. Jeżeli jest to ostateczny  termin to w Polsce kanalizacja powinna być wykonana w 100 %                         i gospodarstwa podłączone do sieci, a jak nie ma sieci. Uważam, że należy podjąć działania, aby przynajmniej część miejscowości gminy mimo trudności finansowych tą kanalizację ciągnąć dalej.
Chcę nawiązać  do wypowiedzi  kolegi Janka, a na jednym spotkaniu z udziałem prezesa wodociągów gdy zaproponowaliśmy, żeby  wodociągi zrobiły zebrania na wsiach i kompleksowo zaczęli robić przyłącza powiedzmy z 1 % zyskiem to pan prezes powiedział, że wodociągi nie są instytucją charytatywną  i tego nie zrobią. Moim zdaniem to w interesie wodociągów powinno być, żeby jak najwięcej ludzi się podłączyło. 
Radny Tadeusz Sobczyk nawiązując do wypowiedzi kolegi Kazika, wodociągi są dostawcą usług i nie oczekujmy, że oni pójdą w układy, problem jest po naszej stronie, my żyjemy w tym środowisku               i z tymi problemami my musimy się uporać. Brak  rozwiązań systemowych w odbiorze ścieków ,poprzez kanalizację bądź przydomowa oczyszczalnię ścieków to zostaje jedynie zbiornik bezodpływowy i wywóz tego, który w znacznym stopniu ogranicza rozwój budownictwa mieszkaniowego co się przekłada na przyrost mieszkańców na terenie gminy, ale chciałbym zapytać jest wiele miejscowości w których nie dokończono projektowanej sieci kanalizacyjnej i w tych miejscowościach nie można robić oczyszczalni  ścieków przydomowych, co w wielu przypadkach byłoby rozwiązaniem przy dofinansowaniu tańszym niż oczekiwanie na kanalizację .Oczekuję  w tym zakresie potwierdzenia, wiem, że na Ostrożance  nikt nie może przydomowej oczyszczalni zbudować, ale czy dotyczy to również pozostałych miejscowości np. Mirzec ul. Langiewicza, Tychów Stary Podlesie  od źródła ujęcia wody.  
P-cy Rady dziękuję panu Radnemu, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos, proszę pan Stachowicz. 
Pan Henryk Stachowicz  przedstawił problem podłączenia się do kanalizacji, mam powyżej 70 m              w tym 2 studzienki do zrobienia na własny koszt, w pierwszej wersji miało to być wykonane przez wykonawcę oczyszczalni, ale jak się okazało została tylko studzienka na głównej linii, pisałem o pozwolenie na oczyszczalnię ponieważ jest taka możliwość jeżeli przewyższa koszt podłączenia się do oczyszczalni to nie ma obowiązku podłączenia się i można wykonać oczyszczalnię, dostałem odpowiedź odmowną i przez gminę i starostwo powiatowe. Jedno drugiemu zaprzecza, jak mam podjeść do tego tematu.
P-cy Rady Gminy czy w sprawie  zadawanych pytań odpowiedzi udzieli pan Wójt? 
Pan Wójt odniósł się  do wypowiedzi Radnego Kazimierza  Kozła  i Tadeusza Sobczyka, że termin 2015 jest terminem wiążącym wskazanym przez UE, natomiast za  politykę złego planowania odpowiada nasz kraj. 2015 rok obejmuje zakończenie  gospodarki wodno-ściekowej  dotyczy to kanalizacji, oczyszczalni przydomowych  i szamb szczelnych, są to trzy systemy, które muszą zaistnieć i muszą funkcjonować. Padają pytania słuszne i z pewna obawa, czy musi być skanalizowane wszystko, nie ma czegoś takiego ,te wymogi dotyczą tych trzech struktur odprowadzania ścieków, tam gdzie posiadamy kanalizację nie ma możliwości budowy oczyszczalni przydomowych, natomiast jeżeli ten projekt kanalizacyjny był realizowany już w trakcie, czy mieli je wcześniej nie są zobowiązani do przyłączenia się do zbiorowej kanalizacji. W 2015 roku będziemy rozliczani z m3 zużytej wody  wg odpowiednich norm. Szkoda, że nie ma pana prezesa PW K, bo powiedział, by  merytorycznie i w szczegółach co nas interesuje i co się dzieje z projektami, które nie zostały zrealizowane na terenie naszej gminy, 95 km jest pobudowanej sieci kanalizacyjnej. Co do informacji o  terminie ważności pozwoleń na kanalizację, musimy to rozpowszechnić  w terenie. Padają  słowa też, że jest za duża cena przyłączy kanalizacyjnych, nadmieniam, że koszty przez spółkę są charakteryzowane przez koszty ogólnie ponoszone na poziomie gmin całego powiatu i tak to zostało podzielone. Poinformował też, że gdyby doszło do zrejonizowania po wygaśnięciu pewnych przepisów unijnych i być może  komuś przyjdzie do głowy aby zróżnicować stawki, wtedy to gmina Mirzec będzie w tragicznej sytuacji o czym nie poinformowano społeczeństwa. Do tego stanu rzeczy nie możemy  dopuścić.
Co do pozostałych pytań, czy ktoś jeszcze  chciałby  coś wiedzieć.

Radny Robert Gralec, panie Wójcie, Wysoka Rado  dużo mówimy, dyskutujemy  w jaki sposób namówić mieszkańców na podłączenie się do kanalizacji, wobec  tego ja mam pytanie  do pana Wójta, czy pan Wójt  już się podłączył do kanalizacji, czy dalej korzysta z przydrożnego rowu. Dziękuję.
P-cy Rady czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie?

Proszę pan Bogusław Nowak  poinformował, że informacja, która została przedstawiona jest bardzo rzetelna, ja  przeszedłem na ten punkt specjalnie proszę państwa, bo  ciągle słyszę dezawuację tej pięknej jakże potrzebnej inwestycji, tutaj pan Myszka ciągle powtarza niekompetentne uwagi, nie chce słuchać, że  pewne rzeczy są do nieprzeskoczenia. Ja nie jestem adwokatem wodociągów, bo o ile wcześniej posądzano nie o jakieś tam związki bzdurne, teraz jestem wolnym człowiekiem i mówię to samo.  Proszę państwa jeśli tak jest źle  z wodociągami  z cenami, proszę niech Rada przejmie                     w drodze uchwały eksploatację wodociągów i kanalizacji  wtedy cena wody będzie nie 12 zł za ścieki        i wodę a może 50-60 zł. Przerabialiśmy już jeśli chodzi o eksploatację samych wodociągów na początku lat 90 na samej wodzie, która jest dużo bardziej opłacalna, bilans był ujemny. Takie bajanie tutaj, że wodociągi zrobią, że powinny dopłacić nic nie da, pamiętajmy, że do tego zobowiązuje ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach i gadanie, że 12 zł za ścieki jest to dużo, pewnie lepiej, żeby było 5 zł, tylko jak się wlewa do rowu i nie płaci się za beczkę  20 zł to jest taniej, wszyscy  jesteśmy zobowiązani do dbania o ochronę środowiska .Dla przykładu powiem, za tamten rok eksploatacja  kanalizacji u nas tych prawie 100 km kosztowała wodociągi prawie 1 mln zł                     a wpływu było 40 tys. zł i kto do kogo dokłada, kto kogo finansuje, proszę nie  rozpowiadajcie nie prawdziwych informacji, że to jest źle, że można było inaczej, po prostu jest to jedyne rozwiązanie              i dodam, że dlatego że przeinaczyłem ten projekt na pchanie ścieków do Starachowic,  mógł się znaleźć w tym dużym projekcie. W innym wypadku tej kanalizacji nigdy byśmy nie zrobili. Ze spółką trzeba umieć rozmawiać, bo przecież nasze ścieki zanieczyszczają, stąd była idea włączyć nasze zadanie do szerszego zadania przebudowy oczyszczalni i budowy sieci tranzytu wodociągowego                  i lokalizacja ujęcia wody, nasze zadanie było es kładowe ponieważ ścieki z naszej gminy idą                         w kierunku studzien, dlatego dostaliśmy te pieniądze, chociaż chciano nas wyfiksować razem z Janem Krukiem  broniliśmy tego, ponieważ pan prezydent Bernatowicz zdawał sobie sprawę, że będzie to obciążenie. A ja walczyłem jak lew, żeby to było, to była jedyna szansa. To co udało się zrobić jest to ogromny sukces. 
Nie udało się uniknąć tez błędów, ale dużą winę ponoszą ludzie, którzy się tym nie interesowali, wysyłaliśmy wielokrotnie  w tej sprawie zawiadomienia. Niektórych sytuacji nie udało się uniknąć, przecież nie było interesem wójta, aby to było źle.  Jednak ewidentnych błędów jest niewiele, apeluję twórzmy dobrą atmosferę wokół tego, bo naprawdę  jest to ogromny sukces, że w ciągu dwóch lat tyle sieci zostało zrobione, życzę obecnej Radzie aby również w ciągu dwóch lat tyle wykonała.  Nie chcę państwu zabierać czasu, jeśli są pytania to proszę. 
P-cy Rady Gminy  podziękował panu Nowakowi, i podkreślił, że intencją Wysokiej Rady, że ten punkt, kiedy na ostatniej sesji zdecydowaliśmy na wprowadzenie tej informacji do porządku obrad  dzisiejszej sesji było szczególnie  aby określić diagnozę co nas czeka w przyszłości, bo rozpatrywanie co się stało w przeszłości może być potrzebne do oceny tego i każdy ma swoje zdanie w tym zakresie. Myślę, że intencja, która nam przyświeca, że musimy zdiagnozować, co należy w krótkim czasie zrobić. Mówienie, że to jest odległy czas, to nie jest odległy koniec 2015,  dlatego musimy wiedzieć co mamy robić i czy nas na to będzie na to stać. 
Następnie zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie, proszę pan Stachowicz. 
Pan Henryk Stachowicz ja do pana Nowaka, mówi pan ,że kanalizacja została wykonana, dlaczego niektórzy mieszkańcy maja 5-10 metrów  niektórzy tak jak ja 70 metrów przyłączy.  
Pan Nowak wyjaśnił, że są takie sytuacje, może nawet trzeba było to podczas prac  interweniować, ale i teraz są możliwości aby panu pomóc.
P-cy rady  przepraszam, że wchodzę w słowo ale tą dyskusję proponuje przenieść na przerwę                     w obradach.
Proszę jeszcze o głos prosi Sołtys Antoni Minda, który   wyraził negatywna opinię na temat pracy naszego  rządu względem społeczeństwa polskiego. 
P-y zamykam dyskusje w tej sprawie, jednocześnie proponuję, aby ten temat był  poruszany co najmniej raz na kwartał i takie informacje  szczegółowe mogli mieć.
Wysoka Rado, jeżeli nie usłyszę sprzeciwu z państwa strony, to zaproponuję zapis do protokołu,                że Rada Gminy w Mircu przyjęła  Informację o stanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Mirzec w kontekście dyrektywy unijnej i prawa krajowego.
Proszę o głos prosi radny Robert Gralec  panie Wójcie nie otrzymałem odpowiedzi na moje pytanie, które  zadałem.
Panie Wójcie proszę.
Pan Wójt myślę, że jest to zwykła złośliwość i awersja osobista na to pytanie odpowiem w wolnych wnioskach i zaprowadzę go na  miejsce zdarzenia. Jest to sprawa prokuratorska. 
P-cy Jeszcze raz wracam do tej informacji, jeżeli nie usłyszę sprzeciwu z państwa strony, to zaproponuję zapis do protokołu,  że Rada Gminy w Mircu przyjęła  Informację o stanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Mirzec w kontekście dyrektywy unijnej i prawa krajowego została przez Wysoką Radę  przyjęta, nie widzę. Taki zapis znajdzie się w protokole. Rada Gminy            w Mircu przyjęła informację o stanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Mirzec                     w kontekście dyrektywy unijnej i prawa krajowego. 

W tym momencie ogłaszam 10 minut przerwy 14 10do 1420. 

Ad. 9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mirzec za 2012 rok.

 O przedstawienie w pierwsze kolejności poproszę pana Marka Kukiełkę -Wójta Gminy Mirzec. 
 Informacja  Wójta Gminy Mirzec  z wykonania budżetu gminy Mirzec za  2012 rok
        Budżet  Gminy Mirzec na 2012 rok został uchwalony 28 grudnia 2012 roku uchwałą                            Nr  XVI/89/2011  Rady Gminy w Mircu.
Plan dochodów stanowił kwotę    23 196 926  zł.,   natomiast  plan wydatków  24 136 986 zł.                     W trakcie roku nastąpił wzrost  planu dochodów o kwotę  990 455  zł,  między innymi z tytułu:
- dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone gminie do wykonania między  innymi: zwrotu rolnikom części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, z pomocy społecznej 
-dotacji z budżetu państwa na zadania własne gminy  dotyczy stypendiów dla uczniów o charakterze socjalnym, wyprawki szkolnej, pomocy społecznej,  wydatków związanych z usunięciem skutków klęski żywiołowej ( udrożnienie rowów odwadniających wraz z przepustami w pasie dróg gminnych Tychów Stary, Małyszyn Dolny, Mirzec Majorat, Gadka  )
- dochodów własnych: dożywiania uczniów w stołówkach szkolnych, odszkodowania z tytułu ubezpieczeń, czynsze z  najmu pomieszczeń szkolnych, 
- środków pozyskanych z budżetu unii europejskiej natomiast plan wydatków wzrósł  w trakcie roku o kwotę 1 143 538 zł.  i został przeznaczony  między innymi na: 
- zadania zlecone gminie do wykonania tj. zwrot rolnikom części podatku akcyzowego zawartego             w cenie oleju napędowego, zadania zlecone z zakresu pomocy społecznej 
- zadania własne z zakresu pomocy społecznej, świadczeń pomocy materialnej dla uczniów poprzez wypłatę stypendiów socjalnych, wyprawki szkolnej, remonty dróg gminnych, bieżące utrzymanie, remonty i zakupy   w szkołach oraz na projekty realizowane z udziałem środków unii europejskiej,
- zadania inwestycyjne np. przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 i drogi powiatowej Mirzec Ogrody. 
Zwiększenia planu dochodów i wydatków nastąpiło uchwałami Rady Gminy  i zarządzeniami Wójta Gminy.
Plan dochodów po wprowadzonych zmianach na 31 12.2012 roku stanowił kwotę 24 187 381  zł, natomiast po stronie wydatków  to kwota 25 280 524 zł.
Różnica pomiędzy planem wydatków, a planem dochodów  w kwocie 1 093 143  zł. wynika:                           z przychodów budżetu czyli, pobranego kredytu w kwocie  1 200 000 zł,  wolnych środków na rachunku budżetu roku 2011    w wysokości  1 542 568  zł, oraz  rozchodów w kwocie 1 649 425 zł, są to raty kredytów przypadających do spłaty w 2012 roku
Dochody:  Plan dochodów został zrealizowany  98,6 %, na plan 24 187 381  zł wykonanie wynosi  23 856 869,03 zł. Głównym źródłem dochodów  2012 roku są subwencje i dotacje z budżetu państwa, które stanowią  około 73 % wykonanych ogółem dochodów,  natomiast dochody własne gminy stanowią zaledwie  11,70 % ,( w tym  udział podatku rolnego wynosi 1,25% ), pozostałe dochody to między innymi pozyskane środki z funduszy europejskich w kwocie 900 604,43  zł, stanowią one ponad 3,78 % ogółu wykonanych dochodów.
1. Gmina posiada należności  z tytułu zaległości w podatkach i opłatach, które na koniec 2012 roku stanowią kwotę: 74 442,55  zł    w tym:
    a) zaległości z tytułu podatków i opłat  realizowanych przez Gminę stanowią kwotę 55 464,92 zł        z tego: 1.Podatek od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych     27 858,30 zł
2.Podatek rolny od osób fizycznych     18 420,90 zł                                               
3. Podatek leśny od osób fizycznych         187,71 zł.                             
4.Podatek od środków transportowych     8 141,50 zł.                                                                                   
5. Grzywna z tytułu niespełnienia obowiązku szkolnego  856,51 zł.      	
W stosunku do zalegających w podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych, wszczęte zostało postępowanie egzekucyjne   w postaci wystawienia upomnień oraz sporządzono 19 tytuły wykonawcze, które zostały przekazane do realizacji urzędom skarbowym.                
     b).Zaległości z tytułu podatków i opłat realizowanych przez Urzędy Skarbowe stanowią kwotę: 18 977,63 zł  jest to zaległość w podatku z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w formie karty podatkowej, 
  2. Skutki obniżenia górnych stawek podatków przez Radę Gminy w   2012 roku stanowią kwotę:    519 000,99 zł, - z tego:
   - w podatku od nieruchomości 186 607,20 zł,  
   - w podatku rolnym         236 863,88 zł,                                                              
   - w podatku od środków transportowych   95 529,91 zł                                              
3.Skutki udzielonych ulg Uchwałą Rady Gminy w podatku od nieruchomości  stanowią kwotę:  113 070,60 zł,
4.Skutki decyzji wydanych na podstawie ustawy ordynacji podatkowej stanowią kwotę  5 233 zł,          z tytułu umorzenie zaległości podatkowych .
Stan zadłużenia gminy  na 31 grudnia 2012 roku to kwota 6 661 266 zł.   z tytułu pobranych kredytów, co stanowi 27,92 % ogółu wykonanych dochodów za 2012 rok. Nadmieniam, że stan zadłużenia gminy  na 31 grudnia 2011 roku to była  kwota  7 110 691 zł.  co stanowiło 29,81 % ogółu wykonanych dochodów za 2011 rok. Proszę zauważyć, że jest  to tendencja malejąca, pomimo, że prowadzimy  dużo zaawansowanych inwestycji i innych prac, to powinno cieszyć nas wspólnie i Radę          i mnie. 
Wydatki budżetu gminy
Plan wydatków został zrealizowany w wysokości 93,47 %, na plan 25 280 524 zł wykonanie  23 629 670,27 zł., z tego wydatki bieżące stanowią 85,82% ogółu wykonanych  wydatków, natomiast 14,18 % to wydatki inwestycyjne.
W wydatkach bieżących realizowano zarówno zadania własne gminy jak   i zlecone gminie do wykonania, 50 %  zrealizowanych wydatków bieżących to utrzymanie 8 szkół podstawowych, gimnazjum, 2 przedszkoli i zespołu obsługi szkół i przedszkoli, jest to kwota 11 097 029,99, ponad 20 %  to wydatki związane pomocą społeczną, 13 % to wydatki na utrzymanie administracji, pozostałe 17 % to wydatki związane między innymi   z utrzymaniem dróg gminnych,  ochroną przeciwpożarową, obsługą długu publicznego, ochroną środowiska, kulturą i sportem oraz realizacją projektów                z udziałem środków Unii Europejskiej.
W ciągu całego roku realizacja wydatków była poprzedzona kontrolą ich celowości, zasadności                    i rzetelności.
W zakresie wydatków inwestycyjnych realizowano 40 zadań. 
Plan  na 31 grudnia 2012 roku stanowił kwotę 4 154 540 zł.    Wykonanie 3 351 333,85 zł., co stanowi  około 81 % ogółu planu.
        Inwestycje przyjęte do realizacji w 2012 roku.
	lp.
	Dział
	Rozdział
	Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w latach)
	Plan wydatków  na 2012 rok
	Wykonanie wydatków za 2012 rok
	% wykonania w 2012 roku

	1
	010
	01010
	Budowa kanalizacji w miejscowości Gadka Nr domu 150,152,154,156
	65 000
	41 401,96
	63,70

	2
	600
	60013
	Przebudowa drogi wojewódzkiej 744 Radom-Wierzbica- Starachowice od km 26+650 do 30+000
	250 000
	250 000,00
	100,00

	3
	600
	60014
	Przebudowa drogi powiatowej Nr 0564T przez Wieś Malcówki
	50 500
	50 317,00
	99,64

	4
	600
	60014
	Przebudowa drogi powiatowej Nr 0560T Podkowalów - Mirzec Poddąbrowa  
	175 000
	174 804,00
	99,89

	5
	600
	60014
	Przebudowa drogi powiatowej Nr 561T Mirzec(Ogrody)- Poddabrowa-Tychów Stary w m. Mirzec Ogrody 
	300 000
	300 000,00
	100,00

	6
	600
	60016
	Przebudowa drogi gminnej Mirzec ul. Modrzewiowa (2011-2012)
	112 200
	112 124,57
	99,93

	7
	600
	60016
	Przebudowa drogi gminnej Nr 347027T Tychów Stary Podlesie 
	33 350
	33 320,70
	99,57

	8
	600
	60016
	Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze gminnej Nr 347034T we wsi Ostrożanka 
	40 000
	39 999,60
	99,99

	9
	600
	60017
	Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Tychów Stary -Tychów Stary Podlesie- Mirzec Majorat 
	67 230
	66 985,95
	99,64

	10
	700
	70005
	Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku wielofunkcyjnego w Mircu 
	4 240
	4 235,00
	99,88

	11
	700
	70005
	Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej z obszaru Gminy Mirzec z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii
	35 000
	33 825,00
	96,64

	12
	720
	72095
	E-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST (2009-2012)
	161 031
	18 218,26
	11,31

	13
	720
	72095
	E-świętokrzyskie budowa systemu informacji przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego w w Gminie Mirzec (2010-2012)
	84 968
	0,00
	0,00

	14
	750
	75023
	Zakup kserokopiarki do Urzędu Gminy 
	9 800
	9 717,00
	99,15

	15
	750
	75023
	Zakup dwóch szaf metalowych i regałów do Urzędu Gminy 
	12 000
	10 694,16
	89,12

	16
	750
	75023
	Zakup oprogramowania -"System do naliczania opłat za odpady "
	7 200
	6 396,00
	88,83

	17
	754
	75412
	Termomodernizacja budynku OSP Tychów Stary wraz z zagospodarowaniem terenu 
	29 395
	28 790,52
	97,94

	18
	754
	75412
	Termomodernizacja budynku OSP  poprzez ulepszenie pokrycia dachowego- etap II  
	29 000
	22 263,00
	76,76

	19
	754
	75412
	Rozbudowa remizy OSP w Tychowie Starym na potrzeby utworzenia Klubu Aktywności Wiejskiej (2010-2012)
	138 168
	138 163,18
	99,99

	20
	754
	75412
	Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku OSP w Ostrożance
	7 200
	7 200,00
	100,00

	21
	754
	75412
	Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku OSP w Trębowcu 
	6 500
	6 500,00
	100,00

	22
	754
	75412
	Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku OSP w Jagodnem
	5 600
	5 600,00
	100,00

	23
	754
	75412
	Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku OSP w Mircu 
	4 800
	4 800,00
	100,00

	24
	754
	75412
	Zakup zestawu przeszkód na zawody sportowo-pożarnicze OSP
	6 860
	6 856,00
	99,94

	25
	754
	75412
	Budowa ogrodzenia placu ćwiczebnego przy OSP Ostrożanka 
	8 370
	8 369,71
	99,99

	26
	801
	80101
	Szkolne place zabaw przy Szkołach Podstawowych                             EtapII                                       Szkoła Podstawowa Osiny 
	127 150
	127 020,68
	99,89

	27
	801
	80101
	Wzniesienie strefy sportowo-rekreacyjnej i integracyjnej w miejscowości Małyszyn 
	16 670
	16 605,00
	99,61

	28
	801
	80101
	Zakup kotła olejowego wraz z montażem do Szkoły Podstawowej w Jagodnem
	34 160
	34 159,40
	99,99

	29
	801
	80101
	Wykonanie monitoringu przy szkole podstawowej w Osinach 
	5 000
	4 910,90
	98,22

	30
	801
	80101
	Wykonanie monitoringu przy szkole podstawowej w Trębowcu 
	5 400
	5 388,14
	99,78

	31
	853
	85395
	Program "Wiedza - bezkresny ocean możliwości 
	4 000
	4 000,00
	100,00

	32
	853
	85395
	Program "Z tradycją w nowoczesność "
	3 690
	3 690,00
	100,00

	33
	900
	90015
	Budowa linii napowietrznej oświetlenia ulicznego w miejscowości Osiny 
	29 000
	25 190,00
	86,86

	34
	900
	90015
	Budowa linii napowietrznej oświetlenia ulicznego Mirzec ul. Langiewicza 
	16 000
	15 995,00
	99,97

	35
	900
	90015
	Budowa linii napowietrznej oświetlenia ulicznego Mirzec Malcówki (2011-2012)
	16 850
	16 841,80
	99,95

	36
	900
	90015
	Budowa linii napowietrznej oświetlenia ulicznego Mirzec Stary (2011-2012)
	7 000
	4 075,00
	58,21

	37
	921
	92105
	Kompleksowa rewitalizacja i wzrost estetyki funkcjonalnej przestrzeni publicznej terenów kulturowych i historycznych w centrum Mirca                           (2009-2013)
	750 000
	399 042,10
	53,20

	38
	921
	92109
	Przebudowa wnętrza budynku po byłym przedszkolu w Mircu na potrzeby Gminnego Domu Kultury i Integracji 
	18 000
	16 605,00
	92,25

	39
	921
	92195
	Budowa wjazdu do budynku Centrum Twórczości Ludowej w Osinach 
	10 000
	8 148,75
	81,48

	40
	926
	92601
	Wykonanie boisk sportowych w ramach budowy kompleksu Moje Boisko- Orlik 2012 w miejscowości Mirzec 
	1 468 208
	1 289 080,47
	87,80

	
	
	
	Ogółem 
	4 154 540
	3 351 333,85
	



   W 2012 roku najwięcej wydatkowano na: wykonanie boiska sportowego w ramach budowy kompleksu Moje Boisko- Orlik 2012 w miejscowości Mirzec w kwocie 1 289 080,87 i na budowę dróg na terenie gminy w kwocie 1 027 551,82, w tym budowa dróg gminnych, partycypacja dróg powiatowych   i  drogi wojewódzkiej.
Szczegółowa realizacja z wykonania dochodów i wydatków za 2012 rok, została  przedstawiona           w sprawozdaniu  rocznym   z wykonania budżetu gminy Mirzec, które mieliście państwo do analizy              i zaopiniowana. Dziękuję za uwagę, myślę, że to sprawozdanie jest  odzwierciedleniem zarówno pracy Wójta  jak również  efektywnej pracy Rady Gminy, odpowiedniego planowania i realizacji.                      Za wszystko państwu w tym miejscu serdecznie dziękuję, przepraszam, jeżeli coś było nie tak
P-cy Rady Dziękuję panu Wójtowi, rozumiem, że jeszcze pani Skarbnik zabierze głos.
Skarbnik Gminy, ja chcę zabrać głos w sprawie sprawozdania finansowego, sprawozdanie to sporządzane  jest na podstawie ewidencji księgowej n a dzień 31.12. 2012 roku. i obejmuje: Bilans budżetu, bilanse wszystkich jednostek organizacyjnych tzn. szkoły podstawowe, gimnazjum,  Zespół szkół, GOPS  oraz rachunek zysków i strat tych jednostek oraz zmiany jakie nastąpiły w funduszu jednostki.
Po krótce omówię, pierwszy bilans z wykonania budżetu, gdzie mamy aktywa i pasywa. Aktywa to środki pieniężne, zobowiązania, należności osób fizycznych i prawnych jakie mamy, na 31.12.2012 roku  mieliśmy na koncie środki pieniężne w wysokości 1 802 tyś. zł, natomiast należności w drodze tzw. dotyczące roku 2012 były w wysokości  66 tyś. zł, z tym, że ponad  60 tyś. zł udział w podatku  dochodowym od osób fizycznych. W bilansie budżetu po stronie pasywów głownie są zobowiązania, takim głównym zobowiązaniem  są kredyty, gdzie na  dzień 31.12.2012 roku stanowiły kwotę 6 661 266, zł, występują również inne pasywa, które  jak gdyby nie wchodzą w budżet a jednak są środki to grudniowa część oświatowa subwencji ogólnej za styczeń, która przychodzi w grudniu. Drugi bilans to łączny bilans jednostek tu są przedstawione wartości niematerialne, środki trwałe jakimi dysponują te jednostki po zamortyzowaniu, aktywa obrotowe, czyli zapasy, należności długoterminowe, środki pieniężne czy to r-ku depozytów, czy  r-ku świadczeń funduszu socjalnego .Ponadto są pasywa, czyli wydatki, które zostały poniesione i dochody uzyskane prze te jednostki oraz zobowiązania. Zobowiązań wymagalnych nie posiadamy, są zobowiązania, które przechodzą na rok następny z  terminem płatności w styczniu. Trzeci załącznik to jest r-k  zysków i strat, który zawiera przychody, koszty amortyzacja środków w 2012 roku oraz wynik finansowy. Informacyjnie mogę powiedzieć, że wynagrodzenia  w 2012 roku kosztowały nas ponad 9,5 mln zł. Jako ostanie to są zmiany jakie zaszły w funduszu tych jednostek budżetowych, zwiększenia w ciągu roku, czyli jaki był zysk, jakie były zrealizowane wydatki, dochody środki na inwestycje, nieodpłatne przekazanie, zmniejszenie to strata z ubiegłego roku, zrealizowane dochody tego roku, dotacja na inwestycje i stan funduszu,. To wszystko do sprawozdań finansowych. 
Skarbnik Gminy uchwałą Nr 39/2013 Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach  9 kwietnia                      w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2012 rok  postanawia zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Mirzec sprawozdania  z wykonania budżetu za 2012 rok .
P-cy Rady dziękuję pani Skarbnik, zanim otworzę dyskusję nad przedłożonymi sprawozdaniami, proszę o opinie poszczególnych komisji Budżetu i Finansów, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P.poż., Oświaty ,Zdrowia, Kultury, Rolnej i Rozwoju Gminy. Jako pierwszego poproszę pana Antoniego Derlatkę wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.
Pan Antoni Derlatka - komisja budżetu i Finansów w dniach 13 i 21 06.2013 roku pracowała nad wykonaniem budżetu gminy podczas których  dokonała szczegółowej analizy wykonania budżetu gminy zarówno strony dochodowej jak   i wydatkowej. W wyniku  dokonanej analizy większością głosów pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu gminy Mirzec za 2012 roku.
Pan Tadeusz Sobczyk komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Mirzec za 2012 roku.
Pan Jan Raczyński komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Mirzec za 2012 roku.
Pan  Czesław Raczyński na swoim posiedzeniu w dniu 18.06.2013 roku  pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Mirzec za 2012 roku.
P-cy Rady, zanim otworzę dyskusję  nad sprawozdaniami, ogłoszę następną przerwę w obradach dosłownie na 5-10 minut, ponieważ jesteśmy umówieni z proboszczem parafii w Osinach w sprawie przekazania gruntów  pod drogę. Otrzymałem informację, że jest już ksiądz wobec tego ogłaszam przerwę w obradach sesji.
Po przerwie P-cy  Rady szanowni państwo wznawiamy obrady XXXIV sesji poproszę  panią Skarbnik  aby przedstawiła informacje o stanie mienia komunalnego.
Skarbnik Gminy tą informację szanowni Radni mieli wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, ja tylko powiem, że informacja przedstawia nam zasoby gminy w grunty, mamy ich ponad  58 hektarów o wartości ponad 600 tys. zł. W ciągu roku nastąpiły dwie zmiany jedna z tytułu przekształcenia wieczystego użytkowania w prawo własności oraz w wyniku weryfikacji gruntów, budynków  mamy 83, w ciągu roku zostały przyjęte na majątek place zabaw, zagospodarowanie terenu po byłym przedszkolu w Mircu, w Tychowie Starym odnowienie budynków, przebudowa budynku strażnicy pod Klub Aktywności Wiejskiej, drogi  jakie zostały wybudowane Orlik i to nam zwiększyło nasz zasób mienia komunalnego. W informacji, którą państwo macie jest szczegółowo przedstawiona każda działka, z przeznaczeniem, wartością  i powierzchnią gruntu. Dziękuję.  
Dziękuje pani Skarbnik otwieram dyskusję nad przedłożonymi sprawozdaniami, kto chce zabrać głos w tej sprawie, nie widzę, zamyka dyskusję. Przechodzimy do głosowania, kto z Wysokiej Rady jest za podjęciem uchwały w sprawie: zatwierdzenia  sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                    z wykonania budżetu Gminy Mirzec za 2012 rok, proszę o podniesienie ręki.  W chwili glosowania  Radny Ireneusz Zagajny był nieobecny na sali  obrad. 
 Głosowanie:
- za – 10  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – 1 głos
Stwierdzam, że przy jednym glosie wstrzymującym się Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie: zatwierdzenia  sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mirzec za 2012 rok.
10.Rozpatrzenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mirzec o udzielenie absolutorium   Wójtowi Gminy Mirzec za 2012 rok.
P-cy Rady Gminy o zabranie głosu w tym punkcie poproszę P-cego Komisji Rewizyjnej pana Andrzeja Pomorskiego. 
Pan Andrzej Pomorski Komisja Rewizyjna w dniu 17.05.2013r. dokonała  rozpatrzenia, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mirzec za 2012 rok, sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2012 roku, informacji o stanie mienia komunalnego oraz zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach zgodnie z uchwałą Nr 39/2013  III składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 9 kwietnia 2013 roku  w sprawie opinii  o sprawozdaniach. 
W dniu 22.05.2013 roku na kolejnym posiedzeniu Komisja Rewizyjna przeprowadziła głosowanie nad wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy, który następnie wraz   z pismem przewodnim przesłała do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w celu zaopiniowania.  
W dniu 27.05.2013 roku na ręce Przewodniczącego Rady Gminy w Mircu wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy - opinia jest pozytywna. 
Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wnosi do Wysokiej Rady o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Mirzec za 2012 rok. 
Dziękuję panu P-cemu Komisji Rewizyjnej, otwieram dyskusję nad przedłożonym wnioskiem, kto                 z Wysokiej Rady chciałby zabrać głos w tej sprawie, nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania, kto z Wysokiej Rady jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium   Wójtowi Gminy Mirzec za 2012 rok, proszę o podniesienie ręki.  W chwili głosowania  Radny Ireneusz Zagajny był nieobecny na sali  obrad. 
 Głosowanie:
- za – 10  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – 1 głos

Stwierdzam, że przy jednym glosie wstrzymującym się Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie: udzielenia absolutorium   Wójtowi Gminy Mirzec za 2012 rok,
P-cy Rady pan Wójt prosił o zabranie głosu, proszę.
Pan Wójt  dziękuję bardzo z udzielenie mi absolutorium, jest to skutek ciężkiej wspólnej pracy całej Rady i mnie jako organu wykonawczego. Z tego miejsca pragnę podziękować bardzo serdecznie pani Wandzie Węgrzyn jako Skarbnikowi Gminy i wszystkim jej podległym osobom, również pragnę podziękować pani Sekretarz pani Marcie Ziomek za kierowanie urzędem i dobrą organizację pracy, dziękuję również Kierownikowi Inwestycji panu Ryszardowi Nowakowi za kierowanie i realizację inwestycji , dziękuję wszystkim moim pracownikom, którzy naprawdę włożyli masę pracy i wysiłku ,by móc zrealizować  te zadania z dużym procentem, mamy wiele zastrzeżeń do realizacji tego budżetu, ponieważ nie wszystkie inwestycje są na miarę naszych oczekiwań, staramy się, żeby było jak najmniej błędów. Dziękuję również radnym powiatowym, którzy nas wspierają w działaniach jeśli chodzi o inwestycje wspólne z powiatem, szczególnie pani Krystynie Król, Ryszardowi Nowakowi, dziękuję wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnym urzędu, którzy realizują i przyczyniają się do  wykonania budżetu. Dziękuję też sołtysom  za ich zaangażowanie  się inicjatywami  społecznymi, dzięki  przychylności Rady zostało to uruchomione. Jeszcze raz Szanowna Rado, panie P-cy dziękuję za udzielenie tego absolutorium.
Ad. 11. Podjęcie uchwał: 

P- cy Rady przechodzimy do podjęcia uchwał,  w pierwszym punkcie mamy podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Mircu za 2012 rok, o krótki komentarz do tej uchwały poproszę panią Skarbnik Wandę Węgrzyn.
Skarbnik Gminy na podstawie ustawy o rachunkowości  SPZOZ w Mircu przekłada Radzie Gminy do zatwierdzenia sprawozdanie finansowe, które obejmuje bilans, tak sporządzony jak bilans Urzędu Gminy na podstawie urządzeń księgowych z tego zakładu na dzień 31.12.2012 roku, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową. Są tu również aktywa, pasywa, czyli przedstawiony jest majątek. Mogę tylko dodać, że Ośrodek Zdrowia nie posiada zobowiązań wymagalnych. Dziękuję bardzo.  
P-cy Rady zanim otworzę dyskusję nad przedłożoną In formacją, poproszę o opinie Komisję Zdrowia, Oświaty i Kultury.
Pan Jan Raczyński  Komisja  na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Mircu za 2012 rok
Dziękuję panu P-cemu, otwieram dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały, ktoś  z państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie, nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania, kto                  z Wysokiej Rady jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Mircu za 2012 rok proszę o podniesienie ręki.  W chwili głosowania  Radny Ireneusz Zagajny był nieobecny na sali  obrad. 

 Głosowanie:
- za – 11  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – nie było.

Stwierdzam, że Rada Gminy w Mircu jednogłośnie  przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Mircu za 2012 rok.
Kolejny projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Mircu za 2012  rok i tu również o krótki komentarz poproszę panią Skarbnik Gminy Wandę Węgrzyn. 
 Pani Skarbnik Gminy podobny projekt jak omawiałam przed chwila jest do zatwierdzenia sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Mircu za 2012  rok, gdzie te same przepisy nakładają taki obowiązek sporządzenia i zatwierdzenia przez Wysoką Radę. To sprawozdanie obejmuje ,bilans tej jednostki, R-k zysków i strat  oraz informacje dodatkowe. Wiadomo jest, że działalności instytucji kultury jaką jest Biblioteka  opiera się na dotacji podmiotowej  ustalonej przez Radę Gminy  i nie ma żadnych zobowiązań wymagalnych .Dziękuje. P-cy Rady Gminy dziękuję pani Skarbnik, otwieram dyskusje nad przedłożoną informacją, o opinie Komisji Zdrowia, o opinię poproszę jej   P-cego Jana Raczyńskiego.  
Pan Jan Raczyński Komisja  na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Mircu za 2012  rok  zaopiniowała pozytywnie.
Dziękuję panu P-cemu, otwieram dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały, ktoś  z państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie, nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania, kto            z Wysokiej Rady jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Mircu za 2012  rok  proszę o podniesienie ręki.  
 Głosowanie:
- za – 12  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – nie było.

  Stwierdzam, że Rada Gminy w Mircu jednogłośnie  przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Mircu za 2012  rok.  

Szanowni państwo w kolejnym punkcie e i f mamy projekty uchwał  dotyczące  zmian w budżecie Gminy Mirzec na 2013 rok i zmiany Uchwały Nr XXXIII/198/2013 Rady Gminy w Mircu z dnia 22 maja  2013r.  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2020, dlatego proponuje, aby je rozpatrzyć w dyskusji łącznie. Nie widzę sprzeciwu z państwa strony, więc uważam, ze propozycja została przyjęta. O przedstawienie tych  projektów uchwał  proszę panią Skarbnik Gminy. 
Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że do projektu zmian  jakie  państwo otrzymaliście mamy już zmiany do tego projektu, są  to dwie zmiany po stronie dochodowej zwiększamy o 500 zł dochody    w oświacie i wychowaniu w przedszkolu w Mircu jest to darowizna banku spółdzielczego na zorganizowanie uroczystości z okazji Dnia Dziecka, następnie wprowadzamy dochód w  wysokości 14 000 zł jest to wyegzekwowana kwota przez ZUS za nienależnie pobrane zasiłki stałe w latach 2010-2012, oraz wprowadzamy 70 tyś.zł są to środki jakie będą pozyskane na inwestycje unijne, na inwestycje pn. przebudowa wnętrza budynku po byłym przedszkolu w Mircu na potrzeby GDK i I        w Mircu i to jest strona dochodowa. Po stronie wydatkowej  500 zł przedszkole na zakup upominków dla przedszkolaków, 14 000 zł zwiększamy plan w dziale 852 celem odprowadzenia zasiłku stałego nienależnie pobranego z zdań zleconych  14 000 zł, zwiększamy również o 70 tys.zł plan na inwestycji pn. przebudowa wnętrza budynku po byłym przedszkolu w Mircu na potrzeby GDKi I        w Mircu. Ponadto dokonujemy przeniesień  w planie wydatków, zmniejsza się plan budżetu o kwotę 320 019 zł  w dziale 921 w paragrafach, gdzie jest realizowana inwestycja kompleksowa rewitalizacja i wzrost estetyki funkcjonalnej przestrzeni publicznej terenów kulturowych i historycznych                  w centrum Mirca w związku z przeprowadzonymi postępowaniami przetargowymi na wykonanie robót  uzyskano niższą cenę   niż wartość kosztorysowa, w związku z powyższym zmniejszamy plan. Ponadto zachodzi konieczność zwiększenia planu wydatków w dziale transport i  łączność o kwotę  50 tyś. zł, w związku z robotami dodatkowymi  przebudowa na drodze wojewódzkiej  744, kwota      50 tyś.zł, następnie 44 tyś. zł w dziale również 600 ale na drogi gminne z przeznaczeniem na ich remonty, w dziale 801 16 tyś. zł zwiększenie na zadaniu wymiana pokrycia dachowego na budynku szkoły w Tychowie Nowym, gdzie wartość po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym będzie to 106 tyś. zł, ponadto przenosimy i zmniejszamy plan w odsetkach od kredytów o 20 tyś. zł żeby zabezpieczyć 100 % środków na tą inwestycję, ponieważ w budżecie mamy 70 tyś. zł , do tego 16 tyś. zł i 20 tyś. zł daje nam 106 tyś. zł. Zachodzi również potrzeba zwiększenia na inwestycji w dziale 801 w rozdziale 80110 gimnazja na inwestycję zagospodarowania terenu z podjazdami przy gimnazjum    w Mircu o kwotę 30 tyś. zł w związku z przeprowadzonymi postępowaniami przetargowymi,              w budżecie mamy zaplanowane 40 tyś..zł, a koszt inwestycji wynosi 70 tyś. zł.
Źródłem pokrycia tych zmian jest zmniejszenie planu w dziale 921na inwestycji Małyszyn Górny AKTIW w związku z tym, że  plan był zabezpieczony 100 % wartości kosztorysowej ale w związku  z przeprowadzonym postępowaniem przetargowym i uzyskaniem niższej ceny wykonania tych robót powstały oszczędności w wysokości 140 tyś. zł, które pokrywają te wszystkie wydatki, które omówiłam. Ponadto w dziale 921  w związku z powołaną instytucją kultury pn. GDK i I  zachodzi wstępna potrzeba zabezpieczenia środków, które są zmniejszane w dziel 927 w poszczególnych paragrafach rzeczowych i wynagrodzeniowych, głownie dotyczy to środków  zaplanowanych na CTL w Osinach  i KAW w Tychowie Starym, przenosimy kwotę 68 tyś. zł  jako dotację podmiotową dla nowej instytucji kultury. Następne załączniki od limitów do  przychodów są skutkiem wprowadzenia tych zmian po stronie wydatkowej. Zmniejszając plan wydatków na inwestycji rewitalizacji realizowanej 100 % z kredytu zmniejszony plan o 320 019 zł skutkuje, że pobierzemy równie o taka kwotę mniej kredytu i zachodzi konieczność zmiany brzemienia paragrafów jakie były w uchwale budżetowej w grudniu ubiegłego roku.
Skarbnik Gminy dodała, w związku z tymi zmianami jakie omówiłam również w WPF muszą być wprowadzone zwiększenia jak i zmniejszenia, zmiany w przedsięwzięciach należy  dostosować do zmian w budżecie gminy na 2013 rok  w drodze uchwały.         
P-cy Rady dziękuję pani Skarbnik i poproszę o opinie komisję wiodącą w sprawach budżetu, P-cego komisji  Budżetu i Finansów.  
Pan Antoni Derlatka Z-ca P-cej Komisji, komisja na swoim posiedzeniu   pozytywnie zaopiniowała  obydwa projekty uchwał zmian w budżecie Gminy Mirzec na 2013 rok i  zmiany Uchwały Nr XXXIII/198/2013 Rady Gminy w Mircu z dnia 22 maja  2013r.   w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2020.
Dziękuję panu P-cemu, otwieram dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały, ktoś  z państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie, nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania,                 kto   z Wysokiej Rady jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Mirzec na 2013 rok, proszę o podniesienie ręki. 
 Głosowanie:
- za – 11  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – 1 głos.
Radny Jan Myszka nieobecny podczas głosowania
Stwierdzam, że przy jednym głosie wstrzymującym się Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie:
zmian w budżecie Gminy Mirzec na 2013 rok.

I kolejny projekt uchwały w sprawie:  zmiany Uchwały Nr XXXIII/198/2013 Rady Gminy w Mircu  z dnia 22 maja  2013r.   w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2020, kto            z Wysokiej Rady jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Mirzec na 2013 rok
 proszę o podniesienie ręki.  
 Głosowanie:
- za – 11  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – 1 głos.

Stwierdzam, że przy jednym głosie wstrzymującym się Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie:
zmian w budżecie Gminy Mirzec na 2013 rok.
P-cy Rady w punktach g i h  są podobne uchwały dotyczące zaciągnięcia kredytu długoterminowego      i kredytu wyprzedzającego finansowanie zadania pn. Kompleksowa Rewitalizacji  i wzrost estetyki funkcjonalnej przestrzeni publicznej terenów kulturalnych i historycznych Centrum Mirca również proponuję Wysokiej Radzie, aby te projekty rozpatrzyć w dyskusji łącznie. Nie widzę sprzeciwu, zatem uznaję, że ta propozycja  została przyjęta.  O przedstawienie projektu uchwały poproszę panią Skarbnik Gminy. 
Pani Skarbnik Gminy uchwalając budżet na 2013 rok były założenia, że  inwestycja na rewitalizację będzie realizowana w ramach zaciągniętego kredytu, w związku z tym, że na dzisiejsze j sesji dokonano zmian zmniejszając pobranie kredytu  o 320 019 zł , również stosowne uchwały są pomniejszone o tą kwotę. Pierwsza uchwała zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 1 795 000 zł, tutaj 795 tyś.zł  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań i 1 mln zł na rewitalizacje w centrum Mirca, gdzie źródłem spłaty tego kredytu będzie podatek dochodowy od osób fizycznych, spłata nastąpi w latach 2015-2020.Zabezpieczeniem będzie  weksel własny in blanco. Następnie druga uchwała  zaciągnięcia  kredytu wyprzedzającego finansowanie zadania pn. Kompleksowa Rewitalizacji  i wzrost estetyki funkcjonalnej przestrzeni publicznej terenów kulturalnych                              i historycznych Centrum Mirca, czyli na środki unijne jakimi jest wspierana rewitalizacja i tu zaciągamy kredyt w wysokości 1 061 203zł na wykonanie  tejże rewitalizacji. Źródłem   spłaty kredytu będą środki z płatności w ramach RPO woj. świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Całkowita spłata kredytu nastąpi do 30.09.2014 roku, bądź wcześniej jak środki wpłyną na konto. Dziękuję.
P-cy Rady o przedstawienie opinii na temat  projektów uchwał poproszę W-ce P-cego komisji pana Antoniego Derlatkę.
Pan Antoni Derlatka Z-ca P-cej Komisji, komisja na swoim posiedzeniu   pozytywnie zaopiniowała  obydwa projekty uchwał w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego  i kredytu wyprzedzającego finansowanie zadania pn. Kompleksowa Rewitalizacji  i wzrost estetyki funkcjonalnej przestrzeni publicznej terenów kulturalnych i historycznych Centrum Mirca.

P-cy Rady  dziękuję panu P-cemu, otwieram dyskusję nad przedłożonymi projektami uchwał, czy  ktoś  z państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie, proszę Radny Tadeusz Sobczyk.
Radny Tadeusz Sobczyk ja chciałem zapytać jakie będzie zadłużenie gmina na koniec 2013 roku.
Skarbnik Gminy  takiej wyliczanki nie mamy, myślę, że ponad 30 % będzie.
P-cy Rady Gminy prosił panią  Skarbnik o przygotowanie takiej informacji na najbliższe posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie, nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania, kto            z Wysokiej Rady jest za podjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, proszę o podniesienie ręki:    
 Głosowanie:
- za – 11  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – nie było.

Stwierdzam, że Rada Gminy w Mircu jednogłośnie  przyjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu  długoterminowego.
 I kolejny projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu wyprzedzającego finansowanie zadania pn. Kompleksowa Rewitalizacji  i wzrost estetyki funkcjonalnej przestrzeni publicznej terenów kulturalnych i historycznych Centrum Mirca, proszę o podniesienie ręki:    
 Głosowanie:
- za – 11  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – nie było.

 Stwierdzam, że również  Rada Gminy w Mircu uchwałę tą przyjęła  jednogłośnie.

W punkcie i mamy do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna w Mircu  i Gminny Dom Kultury i Integracji                     w Mircu, o przedstawienie tego projektu proszę panią Sekretarz Gminy Martę Ziomek.
Sekretarz Marta Ziomek proszę państwa na terenie gminy Mirzec działają dwie instytucje kultury Gminna Biblioteka Publiczna w Mircu  i Gminny Dom Kultury i Integracji, aby polityka kulturalna              w gminie mogła być prowadzona w sposób spójny, przemyślany, skoordynowany z wykorzystaniem tego co już mamy w instytucjach kultury właściwym byłoby połączenie tych instytucji. W projekcie macie państwo wpisane, że to połączenie miałoby nastąpić  z dniem 01. 01.2014 roku, ten termin spowodowany jest tym, że procedura połączenia jest  długotrwała, jest to okres trwający minimum         6 m-cy od momentu powzięcia zamiaru i podjęcia uchwały  o zamiarze połączenia. O takim  zamiarze musimy powiadomić społeczeństwo poprzez publikację na stronach internetowych i stronach BIP-u, poprzez obwieszczenia w Urzędzie Gminy, w sołectwach naszej gminy. Ponadto uchwała musi być przedstawiona celem zaciągnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej , Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, musimy także uzyskać pozytywna opinię Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Taka procedura trwa przez pół roku.   
Pc-y Rady Gminy dziękuję pani Sekretarz , o przedstawienie opinii na temat przedłożonego projektu uchwały poproszę P-cgo Komisji Oświaty pana Jana  Raczyńskiego.
Pan Jan Raczyński komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały                      w sprawie: zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna                w Mircu  i Gminny Dom Kultury i Integracji w Mircu. 

P-cy Rady  dziękuję panu P-cemu, otwieram dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały, czy  ktoś  z państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie, nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania, kto  z Wysokiej Rady jest za podjęciem uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna w Mircu  i Gminny Dom Kultury i Integracji w Mircu, proszę o podniesienie ręki:    
 Głosowanie:
- za – 10  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – 1 głos

 Stwierdzam, że Rada Gminy w Mircu przy jednym głosie wstrzymującym się  przyjęła tą uchwałę.

Szanowni państwo w punkcie j i k mamy dwa projekty uchwał, które są wywołane wytykiem wojewody świętokrzyskiego , ponieważ dotyczą podobnych spraw proponuję je również  rozpatrzyć      w dyskusji łącznie. Nie widzę  sprzeciwu, wobec tego o krótki komentarz poproszę pana  Łukasza Zarębę pracownika ds. gospodarki w gminie.
Pan Łukasz Zaręba pierwszy projekt uchwały  dotyczy zmiany Uchwały Nr XXVIII/171/2013 Rady Gminy w Mircu z dnia 27.12.2012 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości                          i porządku na terenie  Gminy  Mirzec wprowadza następujące zmiany § 2 otrzymuje brzmienie:
 „Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Mirzec.”
 § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Właściciele nieruchomości są obowiązani do uprzątania błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości (przy czym należy to realizować w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów).”
§ 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Właściciele nieruchomości lub części nieruchomości służących do użytku publicznego takich jak drogi publiczne  zobowiązani są do ustawiania koszy ulicznych przy głównych ciągach pieszych”.
§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mirzec pozostają bez  zmian.
Teraz omówię  projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/170/2012 Rady Gminy                 w Mircu w sprawie  określenia     szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania    i  zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli   nieruchomości  na których  zamieszkują mieszkańcy. Zmiany w tym projekcie dotyczą: 
1) w § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
 „3. Punkty selektywnej zbiórki odpadów czynne będą jeden dzień w tygodniu według  harmonogramu.”
2) w § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. W ramach uiszczanej opłaty każdy mieszkaniec może dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów zebrane selektywnie odpady, a w szczególności: papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło, odpady komunalne ulegające biodegradacji, odpady zielone, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny                                 i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony.
§ 2.Pozostałe zapisy Uchwały Nr XXVIII /170/2012 Rady Gminy w Mircu z dnia 27 grudnia 2012 roku pozostają bez zmian.

Prowadzenie obrad  sesji przejął Z-ca P-cgo Rady Jan Raczyński.
Pan Łukasz  dodał,  jak pan P-cy wspomniał są to zmiany wynikające z  przysłanego pisma wojewody świętokrzyskiego o dodanie niektórych punktów i  naniesienia zmian. 
P-cy obrad zanim przystąpimy do dyskusji nad   wprowadzonymi zmian, parposze o opinię  P-cych poszczególnych komisji, zacznę od P-cgo Komisji Budżetu i Finansów.

Pan Antoni Derlatka - komisja budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała obydwie zmiany. 
Pan Tadeusz Sobczyk komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała obydwie zmiany. 
Pan Jan Raczyński komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała obydwie zmiany. 
Pan  Czesław Raczyński na swoim posiedzeniu w dniu 18.06.2013 roku pozytywnie zaopiniowała wprowadzone  zmiany projektów uchwał. 
P-cy obrad czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie tych projektów uchwał, dziękuję nie widzę.                W związku z tym przechodzimy do przegłosowania tych uchwał, kto  z Wysokiej Rady jest za podjęciem  uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/171/2013 Rady Gminy w Mircu z dnia 27.12.2012 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości   i porządku na terenie  Gminy  Mirzec, proszę o podniesienie ręki:    W chwili głosowania na sali obrad był nieobecny P-cy Rady Gminy w Mircu Pan Mirosław Seweryn.
 Głosowanie:
- za – 11  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – nie było 

 Stwierdzam, że Rada Gminy w Mircu  jednogłośnie   przyjęła tą uchwałę.

Kto  z Wysokiej Rady jest za podjęciem  uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/170/2012 Rady Gminy  w Mircu w sprawie  określenia     szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania    i  zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli   nieruchomości  na których  zamieszkują mieszkańcy, proszę o podniesienie ręki:    W chwili głosowania na sali obrad był nieobecny P-cy Rady Gminy w Mircu Pan Mirosław Seweryn.
 Głosowanie:
- za – 11  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – nie było 

Stwierdzam, że Rada Gminy w Mircu  jednogłośnie  przyjęła tą uchwałę.
Następnie Z-ca P-cego Rady Gminy Jan Raczyński ogłosił przerwę w obradach od godz. 1610 do 1620.
Po przerwie o godz. 1620 P-cy Rady Gminy w Mircu Mirosław Seweryn wznosił obrady XXXIV sesji Rady Gminy  i przystąpił do pkt.11 l  dotyczącego projektu uchwały sprawie ustanowienia tytułu „Przyjaciel Gminy Mirzec”, o krótkie jej przedstawieniem w imieniu Komisji Statutowej  poprosił Radnego Czesława Raczyńskiego. 
Radny Czesław Raczyński Komisja Statutowa pod przewodnictwem P-cgo Rady Gminy pracowała nad projektem uchwały i nad regulaminem ustanowienia honorowego tytułu „Przyjaciel Gminy Mirzec”. Proszę państwa w wykonywaniu zadań własnych wspierają instytucje, organizacje stowarzyszenia, osoby fizyczne, osoby duchowne i podmioty gospodarcze w postaci wsparcia finansowego, czasem własnej pracy, czasu poświęconego dla gminy i jej rozwoju. Doceniając taki   wkład w rozwój i promocję gminy proponuje się ustanowić tytuł   „Przyjaciel Gminy Mirzec”, który będzie przyznawany zgodnie z opracowanym  regulaminem przez Komisje Statutową,  stanowiący zał. do projektu uchwały. Następnie zapoznał Wysoką Radę z zapisami Regulaminu projektu uchwały oraz wnioskiem o nadanie takiego tytułu.
P-cy  Rady dziękuję  Panu Radnemu za przedstawienie projektu uchwały, otwieram dyskusję nad projektem, czy  ktoś  z państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie, nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania, kto z Wysokiej Rady jest za podjęciem uchwały w sprawie ustanowienia tytułu „Przyjaciel Gminy Mirzec”, proszę o podniesienie ręki:   W chwili głosowania na sali obrad był nieobecny Radny Jan Myszka.
Głosowanie:
- za – 11  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – nie było 

 Stwierdzam, że Rada Gminy w Mircu  jednogłośnie  przyjęła tą uchwałę.
W ppk ł mamy do rozpatrzenia  projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale XXIII/140/2012 Rady Gminy w Mircu z dnia 16.08.2012 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej woj. Świętokrzyskiemu.  O krótką prezentację  tego projektu  uchwały  proszę panią Skarbnik Gminy. 

Pani Skarbnik Gminy w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy dotyczącymi zwiększenia planu na udzielenie pomocy  woj. Świętokrzyskiemu na przebudowę drogi wojewódzkiej 744 należy dokonać zmiany uchwały, która była podjęta w sierpniu 2012 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej woj. Świętokrzyskiemu  w następujący sposób:
§ 1. Dokonuje się zmiany treści zapisów § 1 Uchwały Nr XXIII/140/2012 Rady Gminy w Mircu z dnia 16 sierpnia 2012 roku, który otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Udziela się pomocy finansowej  Województwu Świętokrzyskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt.  „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 744 Radom – Wierzbica – Starachowice od km 26 + 650 do km 30 + 000”,  w kwocie 626 640 zł. w latach 2012 – 2013 
w tym:   w roku budżetowym 2012  w kwocie 250 000 zł. i w roku 2013 w kwocie  376 640 zł.”
P-cy Rady dziękuję pani Skarbnik, o przedstawienie opinii w sprawie tej uchwały poproszę wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów pana Antoniego Derlatkę. Projekt ten był przedłożony dzisiaj na wspólnym posiedzeniu komisji.
Pan Antoni Derlatka Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 
P-cy Rady dziękuję otwieram dyskusję nad projektem, czy  ktoś  z państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie, nie widzę, zatem przystępujemy do głosowania, kto z Wysokiej Rady jest za podjęciem uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej woj. Świętokrzyskiemu, proszę o podniesienie ręki:   
Głosowanie:
- za – 11  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – 1 głos,

Stwierdzam, że przy jednym glosie wstrzymującym się Rada Gminy  podjęła uchwałę.
W ppkt m mamy do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Mirzec do realizacji Projektu i złożenie wniosku o jego dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego  Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz w sprawie zabezpieczenia środków, niezbędnych na realizację Projektu w przypadku jego umieszczenia na liście rankingowej           i otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania. O prezentację tej uchwały poproszę Pana Ryszarda Nowaka kierownika referatu inwestycji. 
Pan Ryszard Nowak zapoznał Wysoką Radę z treścią projektu uchwały:
§ 1.Gmina Mirzec postanawia przystąpić do realizacji Projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej z obszaru Gminy Mirzec  z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii”  i złożyć wniosek o jego dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego do kwoty 3 253 489,72 (słownie: trzy miliony dwieście pięćdziesiąt trzy tysiące czterysta osiemset dziewięć złotych 72/100).
§ 2. W przypadku umieszczenia Projektu o którym mowa w § 1 na liście rankingowej                     i otrzymaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania Gmina Mirzec zabezpieczy środki niezbędne na realizację ww. Projektu.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Następnie poinformował, że gmina zamierza złożyć wniosek aplikacyjny  do Europejskiego Obszaru Gospodarczego o jego dofinansowanie ze środków z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii, którym mówiłem też na komisji, chcę tylko  krótko   przedstawić diagnozę, kwota dofinansowania kosztów kwalifikowanych wynosi maksymalnie 80 % , oczywiście była mowa, że w sytuacji gdyby się pojawiły trudności, jest to w tej chwili uchwała intencyjna do niczego nas nie zobowiązująca  jako wymóg formalny być musi we wniosku. Mam nadzieję, że tak jak wiele gmin  w okolicach tego progu się zmieścimy. Bardzo ważnym dokumentem, którego będziemy musieli zrobić  jest to co się pojawiło po 10 czerwca audyt efektywności ekologicznej jest to dokument, którego nie było w momencie opracowania swoich dokumentów audytów energetycznych, nie było tego w wytycznych, dlatego taki dokument szybko musimy opracować, jest to warte bo 80 % dofinansowania do prac termo modernizacyjnych w przyjętych rozwiązaniach a mówimy o szkołach bo tylko obiekty oświatowe zaproponowaliśmy wzięcie pod uwagę, jeżeli nam się to uda to moglibyśmy powiedzieć, że uda nam się ograniczyć emisję dwutlenku, jest to  o tyle kluczowe, że kwestia dofinansowania jest bardzo  ważna w kontekście tego  jaką ilość dwutlenku węgla potrafi się ograniczyć z termo modernizowanych  obiektów, jeżeli wykażemy, że emisja będzie duża to wtedy na liście                             rankingowej się znajdziemy. Padało pytanie czy VAT jest kwalifikowany, oczywiście zwłaszcza dla takich jednostek tak jak my bo jesteśmy Vatowcami. Z wytycznych jakie mam z Ministerstwa  VAT  jest  wydatkiem kwalifikowanym, jeżeli gmina nie może go odzyskać, a w naszym przypadku nie może.  Dziękuję, proszę o przyjęcie tej uchwały.
P-cy rady dziękuje panu kierownikowi, o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały proszę            V-ce P-cego Komisji Budżetu i  Finansów pana Antoniego Derlatkę.
Pan Antoni Derlatka - Komisja Budżetu i Finansów  na posiedzeniu w dniu 21.06.2013 roku pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.
Dziękuję Panu P-cemu otwieram dyskusję nad projektem, czy  ktoś  z państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie, proszę Radny Robert Gralec.
Radny Robert Gralec chcę wrócić do komisji i zapytać  gdzie będziemy aplikować środki i o jaką kwotę będziemy aplikować? Ponadto z moich informacji, wynika, że dofinansowanie będzie uzależnione efektu ekologicznego, również mam informację, że narodowy fundusz ochrony środowiska nie będzie kwalifikował kosztów VAT audytu energetycznego  projektu robót wykończeniowych i porządkowych, w związku z tym z mojej wiedzy wynika, że to dofinansowanie będzie na poziomie 30 %. Dlatego mam pytanie czy został określony schemat  i poziom  dofinansowania 30% , bo być może nie będzie gminy stać aby skorzystać z tego schematu. Dziękuję.
P-cy Rady Gminy dziękuję, czy są inne pytania, nie widzę, zatem proszę o udzielenie odpowiedzi.

Pan Wójt proszę państwa jest informacja dotycząca Mechanizmu Finansowego  Europejskiego Obszaru Gospodarczego, szkoda, że wcześniej nie mieliśmy sposobności zapoznania się z nią, bo teraz zajmuję państwu cenny czas. Konsekwencją członkowstwa w UE  było przystąpienie do tego programu gospodarczego  tzw. EOG, na mocy ustawy o rozszerzeniu o EOG z 14.10.2003 roku ustanowiona została pomoc finansowa krajów europejskich wolnego handlu w skrócie EFTA tworzącego OEG a tym samym jedna z możliwości jakie oferuje  rynek europejski dla mniej zamożnych państw UE w tym także Polski. Bezzwrotna pomoc finansowa dla Polski  w postaci dwóch instrumentów pn. Mechanizm Finansowy EOG oraz norweski mechanizm finansowy to są dwa  różne mechanizmy aczkolwiek często ze sobą związane potocznie zwane jako fundusze norweskie pochodzące z trzech krajów EFTA będących zarazem członkami EOG, z tych krajów Norwegia, Islandia i Lichenstain. W październiku 2004 roku rząd Polski podpisał dwie umowy, które umożliwiają korzystanie z dodatkowych funduszy strukturalnych i europejskich źródeł bezzwrotnej pomocy zagranicznej. Memorandum wdrażania Mechanizmu Finansowego  Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz memorandum wdrażania norweskiego mechanizmu  dofinansowania, oba te mechanizmy zostały objęte jednolitymi  zasadami i procedurami. Obecnie funkcję koordynującą pełni Ministerstwo Rozwoju regionalnego. Intensywność dofinansowania będzie uzależniona od uzyskanego efektu ekologicznego, na co zwrócił uwagę  pan Ryszard, że efekt ekologiczny musi być dostosowany przez audyt energetyczny przygotowany obecnie w kierunku funduszu norweskiego i nie będzie ona niższa niż 80 % całkowitych kosztów kwalifikowanych projektu. Kwota dofinansowania wynosi od 170 tyś. euro  do 3 mln euro. W ramach projektu mają zostać zgłaszane budynki użyteczności publicznej obejmujące zakresem termomodernizację wraz z wymianą oświetlenia wbudowanego przeznaczona dla potrzeb administracji publicznej, oświaty, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, szkolnictwa wyższego, nauki wychowania turystyki i sportu. Rodzaj kwalifikowanych projektów w ramach tego projektu maja na celu poprawę efektywności  itp.   
Istnieje  możliwość wnioskowania o jednorazową zaliczkę w wysokości 40 %,  jeśli chodzi o podmioty publiczne. Tu nie ma nic wspólnego z funduszem ochrony środowiska ,pan myli tu pojęcia Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska tym się  nie zajmuje, tym się zajmuje Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Do monitorowania  i pisania wniosków wynajmiemy firmę. Jedynym zagrożeniem obecnie jest wymiana pieca w Jagodnem , może to spowodować, że będziemy musieli sięgać po inne źródła dofinansowania, żeby ten projekt mógł być zrealizowany. Innych zagrożeń praktycznie nie ma.
Uchwałą, którą państwo podejmiecie dzisiaj do niczego nas nie zobowiązuje, jeżeli nie uda nam się  dojść do tego to możemy odstąpić od pewnych działań, mamy tylko próg tolerancyjny  170 tys. euro   tj. około 600 tyś. zł  gdzie możemy wykonać w tym zakresie  określone działania,  natomiast  my chcemy w naszym działaniu ogólnym  dla ośmiu jednostek  wyznaczonych do projektu zarezerwować  intencyjnie  3,5 mln zł  na ten cel w ramach funduszu norweskiego. Nie ma efektu 100 % , procent będzie spadał ale myślę,  że nie spadnie na mniej jak  do 70 % , w związku z tym należy rozważyć  ten projekt uchwały i proszę o jego akceptację.
P-cy Rady Dziękuję  panu Wójtowi, czy odpowiedź jest wyczerpująca, czy Radny chciał jeszcze  dopytać. 
Radny Robert Gralec , mam pytanie kto będzie przygotowywał ten projekt, który ma być złożony do 12 sierpnia br. ,  dużo czasu nie mamy.
P-cy Rady proszę o udzielenie odpowiedzi Radnemu.
Pan Wójt ponieważ Ministerstwo wyznacza swojego wykonawcę , w tym przypadku wyznaczyło Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  jako wykonawcę i przyjmującego wnioski.
Pan Ryszard Nowak odpowiadając na to pytanie, tak jesteśmy na etapie podpisania umowy z firmą,  zewnętrzną, której szefową jest pani Bożena Cebula. Firma pochodzi z Połańca ma przedstawicielstwa i specjalizowała się w tego typu  składaniu wniosków. Oczywiście ogrom pracy jest przed audytorem jak i przed zespołem, dlatego, że pojawia się wymóg formalny we wniosku, o którym nigdzie nie było napisane tzn. w momencie kiedy robi się audyty  energetyczne,  to robi się je w oparciu o wytyczne. Natomiast to co powiedziałem nabór się rozpoczął  12 czerwca br.  a 10 pojawiły się wytyczne, że ma być jeszcze  audyt ekologiczny tzw. emisji co oznacza, że w naszym przypadku trzeba  wszystkie audyty dostosować do tego wymogu, który w tym dokumencie ma się  znaleźć. Czas jest krótki tak jak pan wspomniał 12  sierpnia br., ale mam nadzieję, że uda się to zrobić i złożyć  w terminie, czekając na indywidualne rozstrzygnięcie.
 To co wspomniał pan Wójt odnośnie Jagodnego istnieje takie zagrożenie, z uwagi  na to, że jeżeli pomniejsza się taki czynnik grzewczy jako wymiana pieca to wtedy współczynnik emisji  nie jest możliwy do wykazania, bo już nastąpił. Piec się pojawił, bo oni nie mieli się czym grzać, ale działa to również w drugą stronę bo docieplenie , wymiana stolarki nie dają takiej emisji. Istnieje takie zagrożenie, czy Jagodne  się będzie kwalifikowało. Robimy wszystko, żeby wszystkie jednostki zaplanowane zostały ujęte i wykonane. Tu o czym mówiliśmy faktycznie realizatorem projektu  jest Narodowy Fundusz , ma pan Robert rację, oni są tym podmiotem ,który w ramach Ministerstwa będą te wnioski rozpatrywać i kontakt z nimi jest nieodzowny.  Z mojej strony  tyle, dziękuję.
P-cy Rady Gminy  dziękuję, nie było innych zgłoszeń do dyskusji, wobec tego zamykam dyskusję                i przystępujemy do głosowania, , kto z Wysokiej Rady jest za podjęciem uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Mirzec do realizacji Projektu i złożenie wniosku o jego dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego  Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz w sprawie zabezpieczenia środków, niezbędnych na realizację Projektu w przypadku jego umieszczenia na liście rankingowej   i otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania, proszę o podniesienie ręki:   
Głosowanie:
- za – 11  głosów
- przeciw – nie było
- wstrzymało się – 1 głos,

Stwierdzam, że przy jednym glosie wstrzymującym się Rada Gminy  podjęła uchwałę
Ad. 12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
P-cy przeszedł do następnego punktu. P-cy stwierdził, że do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi co do treści protokołu, zatem poddaję go pod głosowanie. Kto                      z Wysokiej Rady jest za przyjęciem protokołu Nr XXXIII /2013 z sesji Rady Gminy w Mircu odbytej w dniu 22 maja  2013, proszę o podniesienie ręki.   
Głosowanie:
· za – 12 głosów
· przeciw –nie było
· wstrzymało się – nie było
Stwierdzam, że protokół przez Wysoką Radę został przyjęty. 


Ad. 13. Wnioski i oświadczenia. 
P-cy przeszedł do dalszego punktu porządku obrad i zapytał kto z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie. Proszę 
Pan Fronczewski  mieszkaniec  Trębowca  ja chciałem poruszyć kilka spraw dotyczących Trębowca, ostatnio  mianowicie naprawiano nam drogę, ale tak, że pokleili te dziury, które im się podobały, bo tam gdzie woda spływała i był piasek w dziurach i nie są pozalewane. Chciałem zapytać kto takie prace nadzoruje, gmina płaci duże pieniądze a panowie przejechali  autem i tam gdzie był piasek w dziurach w ogóle nie zwracali uwagi .
Drugą sprawę chciałem zapytać dlaczego nie będzie chodnika w Trębowcu, skoro  kilka tygodni temu w Tygodniku Starachowickim była informacja, że będzie chodnik, ponadto w tej sprawie była petycja mieszkańców Trębowca, niebawem zaczynają się wakacje, mamy ładne boisko, dzieci będą jeździć, co Pan Wójt zrobi, żeby było bezpiecznie. Jeszcze jedno pytanie, kiedy zaczną się jakieś prace remontowe przy OSP w Trębowcu.
O głos jeszcze prosił sołtys z Trębowca Stanisław Seweryn.
Pan Stanisław Seweryn tak jak kolega powiedział, gdzie był piasek nie zalane dołki, zrobili dwie części a trzecia część nie jest skończona, to Pan Śmigas łaskę robi, musimy przed nim klękać, żeby zrobił dołki, czerwiec się kończy dokąd te ludzie będą cierpieć.
O glos prosił Radny Antoni Derlatka.
Pan Antoni Derlatka ja jeszcze chciałem odnośnie dróg, bo naprawdę jest wielkie zagrożenie nie tylko na Jagodnem ale w całej gminie, pasy przy przejściach w ogóle nie namalowane, znaków żądnych na drodze nie ma. Ja bardzo bym prosił Radnego Ryszarda Nowaka, jutro jest sesja w powiecie o przekazanie tych wszystkich spraw, aby to przyśpieszyć bo wakacje wprawdzie już się zaczynają, niebezpieczeństwo istnieje dla nas a szczególnie dla naszych dzieci. Bardzo proszę Panie Ryszardzie o przekazanie tego jutro na sesji. 
O głos prosił Sołtys wsi Ostrożanka Tadeusz Chojnacki.
Pan Tadeusz Chojnacki ja mam też pytanie i prośbę do Pana Ryszarda Nowaka, bardzo proszę o przekazanie Panu Śmigasowi, żeby zrobił  W Ostrożance te dwa przejścia dla pieszych, od remizy    w jedną stronę i drugą od pana Tomczyka, jest dwa sklepy dzieci  idą do szkoły ,rowerzyści nie maja jak przejść. Bardzo o to proszę.
Pcy Rady Gminy o głos prosił Radny Tadeusz Sobczyk nawiązując jeszcze do wypowiedzi sołtysa z Ostrożanki aby dokonał możliwości ustawienia lustra przy wyjeździe w Ostrożance celem  bezpieczeństwa.
Ponadto mam wniosek w odniesieniu do firmy zbierającej śmieci  z przystanków, żeby nie pomijała innych koszy, które stoją obrębie krzyżówki w Tychowie Starym, ostatnio po przejeździe firmy były kosze pozostawione. 
P-cy Rady zapytał, czy ktoś jeszcze  chciałby zabrać jeszcze głos w tym punkcie porządku obrad, proszę Sołtys  z Osin  Jan Zawisza.
Pan Jan Zawisza j Panie Wójcie ja mam pytanie w sprawie worków na śmieci, firma ,która ma odbierać śmieci rozdawała je po jednym pakiecie na posesje, co mieszkańcy nie mogą się z tym  zgodzić, ponieważ ten co płaci w pierwszej stawce dostaje pakiet worków i w pozostałych stawkach też dostaje jeden pakiet, dla mieszkańców jest to dziwne mamy opłaty zróżnicowane a mieszkańcy dostają po jednym pakiecie. Mieszkaniec Osin poinformował mnie, że dzwonił do firmy, która odpowiedziała, że tak wynika z zawartej umowy Panem Wójtem. 
O głos prosił Pan Wójt , proszę.
Pan Wójt chciałem poinformować Wysoką Radę, że w dniu 20 czerwca 2013 roku w gminie  obradowała komisja, która rozpatrywała wnioski  w sprawie konkursu  na  dyrektorów szkół w Mircu i Małyszynie. W wyniku rozpatrzenia wniosków i przesłuchania kandydatów zostali wyłonieni dyrektorzy szkół w Mircu i Małyszynie, i z tego miejsca gratuluję Pani Alicji Raczyńskiej wyboru dyrektora Szkoły Podstawowej w Mircu i Pani Katarzynie Rychlik wyboru dyrektora  Szkoły Podstawowej w Małyszynie. Myślę, że w miesiącu sierpniu Panie P-cy zechce Pan uwzględnić te nominacje i dokonamy ich  na stanowiska wybranych dyrektorów szkół.

Ad. 14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 O zabranie głosu poprosił pana Wójta.
Pan Wójt: może zacznę od odpowiedzi na wnioski i oświadczenia zacznę od tej części, natomiast skorzystam z przysługujących mi praw i na wszystkie interpelacje Radnych odpowiem na piśmie związku z tym, że dzisiejsze obrady przesunęły się zbyt długo, dlatego w sposób wyczerpujący postaramy się  pisemnie.
Odniosę się tylko do wniosków Pana Frankowskiego mieszkańca Trębowca, sprawa naprawy źle wykonanej  przy drodze powiatowej w Trębowcu, zostało wystosowane pismo do ZDP                        w Starachowicach i myślę,  że Pan Ryszard Nowak jutro na sesji powiatowej podejmie działania w tej sprawie.
Brak chodnika do Trębowca, projekt tego  nie przewidywał, z wypowiedzi Pana Czesława Raczyńskiego i Pana P-cego Rady można wnioskować, że ta inwestycja  nie została ona do końca   dopracowana, więc na takim etapie jak jest będzie realizowana, natomiast w przyszłości możemy zastanowić się nad inną formą, być może przy udziale funduszu sołeckiego. Będziemy chcieli zrobić drogę   serwisową, oczywiście w uzgodnieniu z mieszkańcami Trębowca, aby udostępnili pas obok pasa drogowego około 2-3 metrów. Droga ta by służyła też jako ścieżka rowerowa dla mieszkańców.
Odnośnie prac związanych z remontem OSP w Trębowcu  odpowiedzi udzielił Pan Michał Górnicki, jesteśmy  w trakcie przygotowania przetargu na roboty, które będziemy chcieli wykonać ramach posiadanych środków i myślę, że w miesiącu lipcu br. ujrzy to  światło dzienne, oferty spłyną  i będzie to rozpatrywać.
Pan Wójt Pan poruszył cenne sprawy, ścieżek rowerowych, w nowym projekcie unijnym jednym z punktów duży nacisk będzie na dofinansowanie takich działań jak zespoły ludowe, straże pożarne, nie ukrywam, że okres 2014-2020 nie będzie sprzyjał dla małych miejscowości takich jak nasza gmina, będzie dotyczył głównie dofinansowania  dużych aglomeracji miejskich. 
Pan Wójt problem poruszony przez Sołtysa Ostrożanki, będziemy chcieli poprzez Pana Ryszarda Nowaka  zgłosić do  ZDP w Starachowicach, jak również sprawy dotyczące koszenia traw na poboczach dróg, z uzyskanych informacji  może to nastąpić na przełomie  lipca i sierpnia  br.
Radny Antoni Derlatka ta sama sytuacja należy poruszyć  na sesji powiatowej, również przez Radnego  Ryszarda Nowaka.  
Odnośnie opróżniania koszy przyjrzymy się temu problemowi i wskażemy tej firmie, żeby te kosze zabierali.
Odnośnie wniosku Sołtysa Zawiszy ,byłem wczoraj na zebraniu w Tychowie Nowym i tam też społeczeństwo takie pytania zadawało, przedstawiciel firmy twierdził, że taki sposób w mieście funkcjonuje od wielu lat, dziwię się, że Sołtys nie otrzymał worków na śmieci  jak inni Sołtysi której firma dała pewny zasób worków  w razie jak ludziom będzie ich brakowało. Każdy z Sołtysów powinien otrzymać pewną ilość worków na śmieci. O tym będę monitował do firmy ALMAX.
W tym momencie o głos poprosił Pan Ryszard Nowak i poinformował, że wszystkie sugestie odnośnie dróg powiatowych na sesji powiatowej  jutro zgłoszę, tym bardziej, że na ostatniej sesji zgłosiłem zmianę do pracy  mojej komisji bezpieczeństwa w której jestem, żeby  jednak przegląd dróg powiatowych, który nie odbył się na wiosnę był przeprowadzony w br. Nie można tak prowadzić remontów cząstkowych, co do przejścia dla pieszych w Ostrożance ten temat był już zgłoszony, ale ja go przypomnę bo odpowiedzi na piśmie nie dostałem.
Natomiast odniosę się do tematu worków, proszę się nie niepokoić, że nie ma jeszcze wszędzie worków, ponieważ patrząc na harmonogram wywozu to zaczyna się wywóz od Gadki i tam w Gadce już worki mają. W następnych dniach danego miesiąca pojawią się  w innych miejscach gminy.
Odpowiadając na pytanie konkretnie sołtysa Jana Zawiszy dlaczego nie otrzymali worki,                z informacji firmy wynika, że rozda worki wszystkim, jeżeli ktoś się zadeklarował, że nie będzie segregował, a będzie segregował to co to oznacza, on będzie płacił drożej, każdy obywatel musi pilnować swojego interesu. Faktycznie worki roznoszą pracownicy ALMAXU, którzy jednak muszą do każdego muszą dotrzeć przed 1 lipca br.
Pan Ryszard Nowak  pierwsze sianokosy zostały zebrane a zarząd dróg powiatowych ogłasza przetarg w lipcu na koszenie poboczy w br., który wg mnie powinien odbyć się na przełomie marca            i kwietnia.   
P-cy Rady Gminy zapytał, czy ktoś w sprawie udzielonych odpowiedzi chciałby dopytać, proszę bardzo.
Sołtys Ostrożanki  Tadeusz ja proszę Pana Ryszarda, żeby jutro na sesji złożył na  piśmie do Pana Śmigasa moją sprawę i aby   Pan Śmigas odpowiedział mi na pism w jakim terminie zostanie to zrobione. 
O głos prosił Radny Robert Gralec.
Radny Robert Gralec  panie Wójcie ja odnośnie interpelacji złożonych nie tylko przeze mnie ale  i pozostałych Radnych, ja się bardzo cieszę, że dostane odpowiedź na piśmie, ale Panie Wójcie nie oto chodzi, chodzi o podjęcie czynności w tych sprawach jak wykoszenie poboczy, udrożnienie przepustów czy załatanie dziur bo na zimę nie ma to najmniejszego sensu. Sprawa dotycząca drogi 744 myślę, że za miesiąc starci tą powagę i uniemożliwi podjęcia jakichkolwiek czynności, także odpowiedź na piśmie niewiele da i nie załatwi sprawy, po to zgłaszamy interpelacje aby Pan odpowiedział.
Druga sprawa na którą Pan Wójt nie odpowiedział to chce jeszcze raz dopytać czy Pan się podłączył do kanalizacji  czy nie, bo przykład powinien iść z góry, w jaki sposób mamy namawiać mieszkańców gminy, żeby się podłączyli jak być może Pan nie jest podłączony.
P-cy Rady Gminy ja tylko dodam, że po sesji pójdą wystąpienia w sprawie np. którą Pan zgłaszał a na piśmie zostanie Pan poinformowany w jakim dniu te wystąpienia poszły.  
Pan Wójt proszę Państwa ponieważ Pan Gralec chce polemiki, otóż pragnę go poinformować, że jestem podłączony do kanalizacji, natomiast co Pan powiedział jest to czyste oszczerstwo                       i wyciągnę z tego stosowne wnioski i w odpowiednim czasie, w odpowiednie miejsce sprawę przekaże do sądu.
P-cy Rady Gminy czy są  jeszcze pytania, proszę bardzo
Pan Frankowski z Trębowca Panie Wójcie  w sprawie bezpiecznego dojazdu po tej drodze. 
Pan Wójt  rozpoczyna się nowy okres programowania i myślę, że skoro ta inwestycja zamyka się bez tego chodnika, musimy zastanowić się co dalej, chodnik doprowadzony jest do Trębowca Małego i przemieszczanie się  obok tej trasy nie jest takie trudne, jak  będzie ta droga serwisowa musimy się nad tym zastanowi wespół z Radą Gminy i Komisją Bezpieczeństwa i Rolną jakie są możliwości pozyskania środków z zewnątrz. 
Jeszcze o głos poprosił Sołtys z Osina Jan Zawisza , chciałem się wypowiedzieć w sprawie dróg powiatowych i całej dyskusji o niej na dzisiejszej sesji, wydaje się ,że są to drobne rzeczy ale gmina nie może sobie poradzić. Mamy z naszej gminy wice starostę pana Dariusza Dąbrowskiego, wiece przewodniczącą Rady Powiatu panią Krystynę Król, której szkoda, że już nie ma. Można powiedzieć gmina Mirzec ma władzę w powiecie i może wymusić na panu Śmigasie  te rzeczy o których się dyskutuje. Mnie to dziwi, może słowa mojej krytyki sprowokują ich do działania, po prostu nie dbają o swoich wyborców.
P-cy podziękował panu Wójtowi i przeszedł do kolejnego punktu obrad.  
    
Ad. 15. Ustalenie terminu następnej sesji.

P-cy Rady Gminy Mirosław Seweryn poinformował wstępnie, że kolejna sesja odbędzie się                       28 sierpnia  2013 roku o godz. 1200. Natomiast  w ostatnim tygodniu lipca odbędzie się wspólne posiedzenie komisji poświecone informacji na temat prac związanych  z opracowaniem Strategii Gminy Mirzec. Kolejne komisje odbędą się również w miesiącu sierpniu. Głównym tematem sesji będzie: informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Mirzec za I półrocze 2013 roku, informacja o działalności kulturalnej i sportowej na terenie gminy oraz to co wspomniałem informacja o przebiegu prac związanych z opracowaniem Strategii Gminy Mirzec, a także przełożony z dzisiejszej  tematyki sesji  problem uchwalenia Gminnego Programu ochrony środowiska na okres od II półrocza 2013 do 2016 roku.
	     
Ad. 16. Zakończenie obrad.
 Szanowni Państwo wobec wyczerpania całości tematów,  zamykam obrady XXXIV  sesji Rady Gminy. Dziękuje Państwu  za uczestnictwo w obradach.


Na tym protokół zakończono i podpisano. 



Protokołowała:                                                                                                    P-cy  Rady Gminy 
Elżbieta Pałys

                                                                                                                  Mirosław Seweryn
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